

یادداشت

اقتصاد در ورطه خاموشی

مهدی عرب‌صادق
کارشناس اقتصاد انرژی
سایه سنگین خاموشی بر معیشت و اعتماد عمومی مردم، امروز به یک مسئله جدی، اصلی و امنیتی مبدل شده‌است و مسئولان و ناظران بسر مدار بی‌توجهی هستند. امروز وزارت نیرو در دولت سیزدهم باید به ملت ایران پاسخ دهد که در پایان سه سال مدیریت غیرتخصصی خود بر صنعت برق کشور، دستاورد واقعی‌اش چه بوده است؟! امروز فردوسی شبکه برق، سوءمدیریت، انحصارگرایی وزارت نیرو در خرید و توزیع برق، تبدیل شدن برق به یک کالای امنیتی و از صرغه افتادن تولید این کالا برای سرمایه‌گذاران، نتیجه‌اش تحمیل خاموشی با نام جعلی مدیریت مصرف است. با قطعی مکرر و همه ساله برق صنایع، تولید کشور، ارزش افزوده، صادرات و تامین حلقه‌های برای حلقه‌های پایین دست در خطر قرار می‌گیرد. مسئولان برق کارخانه را می‌گیرند و خانه را روشن نگه می‌دارند و همزمان به صورت پنهان، اهل خانه را با خاموشی کارخانه متحمل تورم و بیکاری می‌کنند، این جز با هدف تبلیغات عمومی نیست. هزینه تحمیل خاموشی به صنعت، تحت هر عنوانی که باشد، بین ۱۰ تا ۱۵ دلار خسارت برای هر کیلو وات ساعت ایجاد می‌کند و این در صورتی است که هزینه تولید برق حداکثر ۱۰ سنت (حتی با شبکه ترانلفات و کم راندمان فرسوده کشور ما) برای هر کیلووات ساعت انرژی است.

ادامه در همین صفحه

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی

بودجه عمرانی در سال ۱۴۰۳ تنها ۷ درصد افزایش یافت

وزن کشتی بودجه عمرانی



قطعات بی‌کیفیت چینی به بازار ایران می‌آیند

حرکت بازار به سمت خودروهای دست دوم

اگر بخواهیم به خریداران بازار خودرو در سال گذشته لقبی دهیم، می‌توانیم آنها را «منتظران امیدوار» بنامیم. این «منتظران امیدوار» ماه‌ها چشم به راه ازسرگیری واردات خودرو بودند و امیدوار بودند با ورود خودروهای جدید، شاهد کاهش قیمت‌های نجومی آن در بازار باشند. با وجود این امیدواری اما خریداران خودرو در سال ۱۴۰۲ هر بار با در بسته مواجه شده و ناامیدتر از قبل…

وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به بودجه عمومی افزایش یافت

ارتزاق ۴۵۳ همتی از بودجه دولت

فرصت امروز: در نخستین روزهای سال جدید، جزئیات بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ منتشر شد که براساس آن، بودجه کل کشور ۶۲۴۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نسبت به سال گذشته، رشد حدود ۲۴ درصدی را نشان می‌دهد. لایحه بودجه از دو بخش منابع بودجه عمومی (درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، واگذاری دارایی‌های مالی و درآمدهای اختصاصی دولت) و بودجه شرکت‌های دولتی، موسسات انتفاعی وابسته به دولت و بانک‌ها تشکیل می‌شود که امسال سهم این دو بخش به ترتیب ۴۴ درصد و ۵۸ درصد برآورد شده است. دولت سیزدهم، بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۳ را در اوایل آذرماه به مجلس ارائه کرد، اما کلیات آن از نسوی نمایندگان رد شد، بنابراین دولت لایحه بودجه را اصلاح کرد و کلیات آن نهایتاً در روز ۲۹ آذرماه به تصویب نمایندگان رسید. با این حال، بررسی بخش دوم بودجه به سال ۱۴۰۲ قد نداد و تنها بخش اول لایحه بودجه به قانون تبدیل شد. نکته جالب آنکه بودجه به شکل یک دوازدهم نیز تصویب نشد و در عوض، مجلس مجوزی به دولت داد تا مطلق بخش دوم بودجه نماند و بتواند دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را به صورت علی‌الحساب انجام دهد. نهایتاً در نوزدهمین روز از سال ۱۴۰۳، بخش دوم لایحه بودجه در مجلس…

جهش ۷۷ هزار واحدی دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای در آغاز اردیبهشت

فتر بورس پرید

مدیریت و کسب‌وکار

بدترین استراتژی‌های فروش در دنیا

کارآفرینان برای فروش بیشتر در بازار درگیر یک ماراتن تمام‌نشدنی با رقبای هستند. هر لحظه که آدم فکر می‌کند دیگر خبری از رقبا در بازار نیست و به تنهایی یکه تازی می‌کند، ناگهان سر و کله یک برند دیگر پیدا می‌شود. همین امر باعث شده خیلی از کارآفرینان دنبال روش‌های نامتعارف برای بیرون انداختن دیگران از رینگ مسابقه باشند. این وسط گاهی اوقات آدم به سادگی آب خوردن گول خورده و سراغ استراتژی‌های به درد نخور می‌رود؛ همان استراتژی‌هایی که دست آخر آدم را حساسی سرکار می‌گذارند. ما در این مقاله قصد داریم بیکار برای همیشه کلک استراتژی‌های فروش که به درد لای جزز دیوار می‌خورند را بکنیم. اگر شما هم بارها و بارها از دست استراتژی‌ها یا تکنیک‌های عجیب ضربه خورده‌اید، این مقاله حرف‌های زیادی برای‌تان خواهد داشت. پس منتظر چه هستید؟ کمربندهای‌تان را محکم ببندید تا سفرمان را شروع کنیم…

اقتصاد در ورطه خاموشی

از ۲۰۰ نیروگاه خصوصی کشور را داده بود. نرخ دستوری و غیرکارشناسی خرید برق و آن هم در شش ماه سال پس از دوره تضمینی و ابلاغ با تاخیر هر سه ساله باعث ورشکستگی و عدم وجود ظرفیت قابل اتکا گردیده است. با وجود چنین شرایطی نه تنها نمی‌توان انتظار ورود سرمایه‌گذاران جدید را داشت که بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاران نیروگاهی موجود در حال خروج از این بخش حیاتی صنعت و اقتصاد کشور هستند. جالب اینجاست که مسئولان طوری موضع‌گیری می‌کنند گویی ناترازی برق، بلای آسمانی است و اصلا دست بشر از مدیریت آن کوتاه بوده است. نتیجه این‌همه سوءمدیریت غیرمتخصص، تحمیل خاموشی با جعل عنوان مدیریت مصرف است و رهاورد شوم آن، این است که کشور در سال ۱۴۰۲ با حدود ۹ درصد افت صادرات (غیر از نفت و برق و خدمات مهندسی) مواجه شده است. در حوزه انرژی تجدیدپذیر نیز وزیر نیرو با وعده احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت تجدیدپذیر از عرصه استقبال از آثار اعتماد گرفت و اکنون تنها حدود ۲ درصد از وعده وی محقق شده است. این ۹۸ درصد انحراف در عمل به وعده به خاطر چیست و آیا مردم که به نماینده مجلس

نگاهی به اقتصاد فرهنگ و هنر در سالی که گذشت

بازار فرهنگ با تورم کوچک تر شد

تأییدکننده رونق سینما باشم.»

«محمد قنبری»، مدیر پردیس سینمایی مگامال نیز در برنامه رادیویی «نوسان» درباره اقتصاد سینما در سال گذشته گفته است: «تعداد مخاطبان باید از سال ۱۳۹۷ تاکنون به مرز ۴۰ میلیون نفر نزدیک می‌شد تا بتوانیم به ایده آل خود در عرصه استقبال از آثار نمایشی برسیم. باید گفت رقم فروش بلیت در سال گذشته که از آن به عنوان گیشه خوب یاد می‌شود، به دلیل افزایش قیمت بلیت‌ها شکل گرفته و نه افزایش مخاطب.

اما در صنعت نشر کشور هم شرایط نسبتاً مشابهی حاکم است. براساس گزارش خانه کتاب و ادبیات ایران، در سال گذشته بالغ بر ۱۱۵ هزار و ۱۴۱ عنوان کتاب منتشر شده که نسبت به سال ۱۴۰۱، رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد. بدون پرداختن به محتوای عناوین منتشرشده، دقت بیشتر به آمار تفکیکی نشر، گویای این مطلب است که این افزایش عنوان کتاب بیشتر از آنکه نشان‌دهنده بهبود انتشار کتاب در حوزه فرهنگ عمومی و بزرگسال باشد، متأثر از تیراژ کتاب‌های کمک‌آموزشی بوده است؛ به عنوان مثال، از اردیبهشت تا مردادماه ۱۴۰۲، انتشار کتاب‌های کمک‌آموزشی نسبت به سال ۱۴۰۱ از ۸۲ درصد تا ۱۵۵ درصد افزایش داشته است. همچنین به جز فرودین و اسفندماه که افزایش کتاب‌های کمک‌آموزشی ترتیب رشد‌های منفی ۲ درصد و منفی ۱۵ درصد را تجربه کرده‌اند، در سایر ماه‌های سال گذشته انتشار آنها بیش از ۲۲ درصد رشد داشته است. به جهت ارزش ریالی بازار نشر نیز آمار خانه کتاب و ادبیات ایران نشان می‌دهد، ارزش کل کتاب‌های چاپ شده در ۱۲ ماهه ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۳ هزار و ۱۱۹ میلیارد و ۴۸۰ میلیون و ۱۶۸ هزار تومان بوده است که نسبت

سرکوب شده است و اصلاح نظام تعرفه‌گذاری یا توسعه زیرساخت‌های انرژی‌های تجدیدپذیر، ارتقای واحدهای فرسوده و گازی و بخار به سبک‌تر ترکیبی و صادرات برق به حاشیه رفته است. سوءمدیریت جدی در وزارت نیرو، عدم پرداخت بدهی نیروگاه‌ها و عدم سرمایه‌گذاری وزارت نیرو در بخش نیروگاهی و عدم توجه به توسعه زیرساخت‌ها از عمده‌ترین دلایل خاموشی‌های گسترده در کشور است؛ به ویژه اینکه نیروگاه‌های مقیاس کوچک و تولیدب پراکنده با DG بارها از وزارت نیرو شکایت داشته‌اند که مطالبات انباشته و نرخ پایین خرید برق، آنها را به ورشکستگی کشانده و سرمایه‌گذاران بخش نیروگاهی را در تامین واردات قطعات یدکی و اورهال مکانیکال و الکتریکال دچار چالش نموده است و با توجه به نوسانات ارزی و نسبت به سرمایه‌گذاری نرخ پنج ساله دوم از سه سنت به یک سنت و از ۱۲ ماه سال به تولید پاره وقت می‌رسد و با چنین شرایطی، اطلاع پرداخت مطالبات طی زمان طولانی و گاهی چندساله زمان پرداخت، سرمایه‌گذار بخش نیروگاهی را نابود کرده است.

در یک نمونه، انجمن تولیدکنندگان CHP ایران در سال گذشته به وزارت نیرو هشدار خاموشی بیش

واقعا در این شرایط تحریمی، صنایع و تولیدکنندگان توان راست کردن کمر خود را پس از تحمیل این خسارات و خاموشی‌های مکرر و همه‌ساله ندارند. واقعا چسرا وزارت نیرو با مردم و نهادهای نظارتی روراست نیست؟ چرا عدد واقعی نیاز مصرف را پنهان می‌کند؟ ناترازی واقعی تولید و مصرف برق بیش از اعداد اعلامی وزارت نیرو است؟! تقریباً تمام ظرفیت نیروگاهی واردشده طی چند سال اخیر مربوط به پروژه‌های در دست احداث دولت قبل و یا نیروگاه‌های خودتامین خود صنایع بوده که البته آن دولت نیز کوتاهی بسیاری داشته است. اتکای تولید برق به سوخت‌های فسبلی باعث شده تا کشور علاوه بر محدودیت توان تولیدی و خاموشی تابستانی، در زمستان هم با خاموشی تحمیلی ناشی از سوخت و انرژی مواجه شود. خب پس صنایع کی باید کار کنند؟ چطور تعهدات تولید خود را اجرا کنند؟ این مضاف بر کم‌فروشی برق توسط وزارت نیرو تحت شرایطی چون افت ولتاژ یا فرکانس است که هزینه‌های گزافی به خاطر آسیب به تجهیزات برقی مردم در این شرایط معیشتی و اقتصادی تحمیل می‌کند.

خلاصه اینکه تولید غیرنفتی توسط وزارت نیرو

و

رشد ریالی بازار سینما، کتاب و موسیقی در سال گذشته بیش از آنکه ناشی از بیشتر شدن تعداد مخاطبان و حجم فروش باشد، ناشی از افزایش تورم بود. امری که برای سالل ۱۴۰۳ هم ضعیف‌تر شدن بازارهای فرهنگی را پیش چشم مخاطب می‌گذارد. سینمای ایران در سالل ۱۴۰۲، هزار میلیاردی شد و ارزش بازار نشر کشور هم رشد ۴۳ درصدی را تجربه کرد. با این حال برخلاف برخی اظهارنظر‌ها، این اعداد نه‌تنها گویای رشد و بهبود اقتصاد فرهنگ در سال گذشته نیست، بلکه با نمایان‌تر شدن واقعیت پشت این اعداد، هم اثر تورم بر ضعیف‌تر شدن این اقتصاد به خوبی خود را نشان خواهد داد و هم چشم‌انداز نچندان امیدبخشی برای این حوزه در سال ۱۴۰۳ ترسیم خواهد کرد.

ابتدا به سراغ هنر هفتم، یعنی سینما می‌رویم. براساس آمارهای سامانه مدیریت فروش و اکران سینمای ایران (سمفا)، میزان فروش سینمای ایران در سال گذشته، یک هزار و ۱۵۷ میلیارد و ۶۷۳ میلیون و ۲۰۹ هزار تومان بوده که نسبت به فروش ۴۵۰ میلیارد تومانی سالل ۱۴۰۱، چیزی در حدود ۸۸ درصد رشد داشته است. تعداد مخاطبان سینما در سال گذشته نیز ۲۶ میلیون و ۵۵۰ هزار نفر بوده که ۵۵ فیلم را در بیش از ۷۲۹ هزار سانس تماشا کرده‌اند. اگر حجم ۱۴ میلیون نفری مخاطبان سینما در سال ۱۴۰۱ را در نظر بگیریم، سینمای ایران توانسته در سال گذشته حدوداً ۵۰ درصد مخاطب بیشتری را به سالن‌های سینما بکشاند که موفقیت خوبی است، اما رکورد پرتعدادترین مخاطب طی دو دهه اخیر سینمای ایران مربوط به سال ۱۳۹۷ است که تعداد مخاطبان به بیش از ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسید. به عبارت دیگر، این رشد فروش سینما در سال ۱۴۰۲، بیشترین رقم

پیش پای مسئولان نهاده که متاسفانه صنعت برق از آن بی‌بهره بوده است.

به عنوان یک نمونه واضح از تاثیر خاموشی بر صنایع، طی سال‌های اخیر در بازه خاموشی‌ها، قیمت سیمان و فولاد تا چند برابر رشد داشته و قیمت مسکن را هم تحت تاثیر شوم خود قرار داده است، تعادل قیمتی در مصالح ساختمانی را بر هم زده است و در نتیجه آن، نسبت قیمت سیمان به فولاد که در دنیا، یک به ۷ است، در کشور ما این نسبت، یک به ۳۸ است. در حوزه دیپلماسی انرژی و امور بین‌الملل نیز افراد کاملاً غیرمرتبط و فاقد تخصص و تحصیلات آکادمیک که هیچ آشنایی با صنعت برق نداشته‌اند، در این بخش حیاتی صنعت به کار گرفته شده‌اند و متاسفانه نتوانسته‌اند ارتباطی بین حوزه قبل خود در فروش دلستر و ماء‌الشعیر و دیپلماسی انرژی برقرار کنند. طی چند سال اخیر، وزارت نیرو در دولت سیزدهم، سایه خاموشی را بر مسیر اجرا و تحقق شعارهای چند سال اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر تقویت اقتصاد و صنعت قرار داده است. امید که مجلس دوازدهم، ریل‌گذاری در وزارت نیرو را اصلاح کند و سایه غیرمتخصصان را از سر وزارت نیرو بردارد.

و

درسی به صورت ۱۰۰ درصد داخلی انجام می‌شود که ۴۵ هزار تن برای چاپ کتب درسی و ۵ هزار تن برای جلد کتاب است. بنابراین صنعت نشر در سال جاری هم با کمبود کاغذ و افزایش قیمت آن (تحت تاثیر نرخ ارز) مواجه خواهد بود.

براساس این گزارش، در حوزه موسیقی نیز اگرچه سال گذشته سال رونق کنسرت‌ها و اجراهای زنده بود، اما افزایش قیمت بلیت‌ها در این بخش هم آن را از سبید بسیاری از خانواده‌ها حذف کرد. امسال هم در حالی زرمزه‌های افزایش ۱۰۰ هزار تومانی بلیت کنسرت به گوش می‌رسد که کیفیت اجراها و ارتقای سالن‌های کنسرت دست نخورده باقی مانده است. از طرفی تهیه‌کنندگان کنسرت‌ها معتقدند تنها ۹ ماه از سال را می‌توانند فعالیت کنند و در همین مدت، بهای سالن‌ها و تجهیزات به گونه‌ای است که به اجبار باید قیمت‌ها را گران کنند. «امیرحسین سمیعی»، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این باره گفته است: «سال گذشته سقف قیمت بلیت کنسرت‌ها از ۵۰۰ هزار تا ۸۰۰ هزار تومان می‌رسید، اما در حال حاضر که کمتر از یک ماه از سال جدید گذشته، این میزان به ۹۰۰ هزار تومان در تهران و ۶۰۰ هزار تومان در شهرهای دیگر به فروش می‌رسد.»

در مجموع به نظر می‌رسد که غول تورم همه اجزا حوزه فرهنگ، چه در بخش تولید و چه در بخش مصرف را تحت تاثیر قرار داده و نهایتاً منجر به کاهش یا حذف کامل سهم آن از سبید خانوار ایرانی شده است. امری که در نظر گرفتن راهکارهایی از سوی دولت برای تحریک تقاضا در این بخش و ایجاد رونق واقعی در اقتصاد فرهنگ را هرچه بیشتر ضروری کرده است.

نگاه

روزنامه «فایننشیال تایمز» گزارش داد

رکورد ۶ ساله صادرات نفت ایران

داده‌های شرکت ورتکسا نشان می‌دهد که صادرات نفت ایران در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، به بالاترین سطح در شش سال گذشته رسیده است. به نوشته روزنامه «فایننشیال تایمز»، میانگین صادرات روزانه نفت ایران در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ حدود ۱٫۵۶ میلیون بشکه بود که تقریباً همه آن به چین ارسال شد و حدود ۳۵ میلیارد دلار برای ایران درآمد به همراه داشت. این خبر در حالی منتشر شده است که گفته می‌شود آمریکا و اتحادیه اروپا در واکنش به پاسخ ایران به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، سرگرم آماده‌سازی تحریم‌های جدید علیه تهران هستند، اما آنطور که «جانت یلن»، وزیر خزانه‌داری آمریکا گفته است، صنعت نفت ایران، هدف آسانی برای تحریم‌های جدید نخواهد بود. دولت بایدن تمایلی به تشدید تحریم‌ها که باعث افزایش قیمت نفت در سال انتخابات می‌شود، ندارد؛ زیرا دولت بایدن پس از برداشت تخفیم از ذخایر نفت استراتژیک که در سال ۲۰۲۲ برای کنترل قیمت سوخت انجام داد، به سختی قادر خواهد بود این اقدام را مجدداً تکرار کند. همچنین هرگونه اقدام شدید علیه صادرات نفت ایران، بر روابط واشنگتن با چین که خریدار بزرگ نفت ایران است، تأثیر خواهد گذاشت. واردات نفت ایران، معادل یک دهم از کل واردات نفت به چین است.

گزارش روزنامه «فایننشیال تایمز» حاکی از آن است که میزان صادرات نفت ایران به بالاترین سطح از سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸ رسیده و درآمد ۲۵ میلیارد دلاری برای ایران به همراه داشته است. ایران در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی به‌طور متوسط روزانه ۱٫۵۶ میلیون بشکه نفت به فروش رساند که تقریباً تمام این فروش نفت راهی الایگاه‌های نفت، بالاترین سطح صادرات نفت ایران از سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸ محسوب می‌شود. چین برای یکپنجم از واردات نفت خود به ایران متکی است. موفقیت ایران در صادرات نفت خام نشان‌دهنده مسیر دشواری است که آمریکا و اتحادیه اروپا در مسیر فشار بیشتر بر تهران پس از پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی با آن روپرو هستند. «فرناندو فریرا»، رئیس خدمات ریسک ژئوپلیتیک در گروه انرژی رایپاید در ایالات متحده به «فایننشیال تایمز» می‌گوید: «ایران از هنر دور زدن تحریم‌ها تسلط پیدا کرده است. اگر دولت بایدن خواهان ایجاد یک تأثیر است، باید بر چین متمرکز شود.»

با وجود اینکه گزارش‌ها نشان می‌دهد که آمریکا و اتحادیه اروپا احتمالاً تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال می‌کنند، اما تحلیلگران معتقدند واشنگتن خواهان اعمال فشار حداکثری تحریم‌ها بر ایران نیست؛ زیرا دولت بایدن نمی‌خواهد در سال انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، یک فشار تومری ناشی از تحت تأثیر قرار گرفتن عرضه جهانی نفت به وجود آید. فشارهای افزایشده از زمان آغاز جنگ غزه باعث شده تا قیمت نفت در سال جاری میلادی بیش از ۱۵ درصد افزایش پیدا کند و به حدود ۹۰ دلار به ازای هر بشکه برسد، اما به دنبال پاسخ نظامی ایران به رژیم صهیونیستی قیمت نفت با کاهش همراه شده است؛ زیرا معامله‌گران پیش‌بینی می‌کنند عرضه نفت در منطقه با اختلال همراه نخواهد شد. قیمت نفت خام برنت که یک معیار بین‌المللی است، در روز پنجشنبه (۳۰ فروردین ماه) با افت ۳ درصدی به ۸۷ دلار به ازای هر بشکه کاهش پیدا کرد. «ارمن عزیزیان»، تحلیلگر ارشد شرکت ورتکسا در این باره گفته است: آمریکا اخیراً هدف قرار دادن نفتکش‌هایی که به حمل نفت خام ایران اقدام می‌کنند، آغاز کرده و در ماه‌های فوریه و آوریل به ترتیب ۲ و ۱۳ نفتکش را هدف تحریم قرار داده است، اما تأثیر این تحریم‌ها بر صادرات نفت ایران کاملاً جزئی بوده است. به گفته «عزیزیان»، حجم ناگهانی که توسط ایران برای حمل‌ونقل نفت استفاده می‌شود، در سال گذشته بارش بدبینی‌جه ۲۵۳ کشتی رسیده و تعداد ابرنفتکش‌هایی که قادر به حمل ۲ میلیون بشکه نفت هستند، از سال ۲۰۲۱ میلادی دو برابر شده است. در همین حال، شرکت کیپل اعلام کرد تقریباً تمام نفت ایران که در سال جاری میلادی به فروش رفته، به چین صادر شده است. براساس گزارش «فایننشیال تایمز»، اجرای تحریم‌ها به شکل شدید نه تنها می‌تواند بازار نفت را دچار بی‌ثباتی کند، بلکه ممکن است تنش در روابط آمریکا و چین را افزایش دهد. «جواد اوچی»، وزیر نفت ایران در ماه گذشته گفت که صادرات نفت در سال گذشته «بیش از ۳۵ میلیارد دلار» درآمد برای ایران در پی داشته است. افزایش تولید نفت از ذخایر شیل آمریکا در دهه گذشته، این کشور را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان تبدیل کرده است. این اتفاق باعث می‌شود که واشنگتن دیگر نگران تحریم کشورهای صادرکننده نفت نباشد. آمریکا در روز چهارشنبه هفته گذشته بار دیگر تحریم‌های نفتی فلج‌کننده‌ای را علیه ونزواتا یکی از اعضای اوپک اعمال کرد بنابراین در اینجا این سوال مطرح می‌شود که آیا دولت بایدن در حال حاضر قصد دارد تحریم‌های نفتی علیه ایران را تشدید یا به شکل جدی‌تر اعمال کند؟ پیش از این و در دی ماه سال گذشته، آژانس بین‌المللی انرژی در گزارشی کل درآمد نفتی ایران در ۹ ماهه ابتدای سال ۲۰۲۳ از حدود ۳۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار برآورد کرده بود. درآمد نفتی ۳۴ میلیارد دلاری ایران از فروش نفت در ۹ ماهه سال ۲۰۲۳ تقریباً دو برابر درآمد نفتی ایران در ۱۲ماهه سال ۲۰۲۰ بوده است. براساس محاسبات وزارت انرژی آمریکا، ایران در سال ۲۰۲۰ فقط ۱۷ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۱ نیز ۳۷ میلیارد دلار نفت فروخته است. در سال ۲۰۲۲ نیز کل درآمد ایران از فروش نفت بالغ بر ۵۴ میلیارد دلار بوده است.

در این میان، قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازارهای جهانی هرچند اندکی افزایش یافت، اما تحت تأثیر نشانه‌های عدم تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه دچار کاهش هفتگی شد. بهای معاملات تولید برنت با ۱۸ سنت معادل ۰٫۲۱ درصد افزایش به ۸۷ دلار ۲۹ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست نرگاز اینترمدیت نیز با ۴۱ سنت معادل ۰٫۵ درصد افزایش، در ۸۳ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص نفتی در ابتدای معاملات روز جمعه در پی انتشار گزارش‌های از شنیده شدن صدای انفجار در شهر اصفهان، بیش از سه دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرده بود اما پس از اینکه منابع ایرانی اعلام کردند شنیده شدن صداهای انفجار در اصفهان، ناشی از فعال شدن سامانه‌های پدافندی بوده و حمله موشکی به ایران در کار نبوده است، رشد قیمت نفت معکوس شد. «تیم اسنایدر»، اقتصاددان شرکت ماناسدور اکونومیکس می‌گوید: بازارها به همان سرعتی که صعود کرده بودند، کاهش قیمت یافتند.

بازارها به دقت اقدامات احتمالی رژیم صهیونیستی پس از پاسخ ایران در حمله تروریستی این رژیم به ساختمان کنسولی ایران در شهر دمشق را زیر نظر دارند. در این بین، صندوق بین‌المللی پول نیز پیش‌بینی کرد که اوپک پلاس، افزایش تولید نفت خود را از ماه ژوئیه آغاز کند. اعضای اوپک پلاس در ماه گذشته موافقت کردند که کاهش تولید داوطلبانه ۲٫۲ میلیون بشکه در روز را تا پایان ژوئن تمدید کند. این توافق از قیمت‌های نفت حمایت کرد، با این حال، با ضعیف شدن نرخ ریسک ژئوپلیتیکی، قیمت‌ها از دوشنبه هفته گذشته، حدود ۳ درصد نزول کرده‌اند. هر دو شاخص نفت برنت و نفت آمریکا، بزرگ‌ترین کاهش هفتگی خود را از ماه فوریه به این طرف به ثبت رساندند. «جیوانا استونو»، تحلیلگر موسسه مالی یو سی اس در این زمینه گفت: تقاضا بسرای نفت، با روند مطلوبی رشد می‌کند و عرضه به دلیل تعدید انرژی تولید اوپک پلاس، محدودتر خواهد شد. در همین حال، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز اعلام کرد که شرکت‌های انرژی آمریکایی هفته گذشته به تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی افزودند. تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز آمریکا که معیاری برای ارزیابی تولید در ماه‌های آینده است، در هفته منتهی به ۱۹ آوریل، به میزان دو حلقه افزایش یافت و به ۶۱۹ حلقه رسید.

وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به بودجه عمومی افزایش یافت

ارتزاق ۴۵۳ همتی از بودجه دولت



فرصت امروز: در نخستین روزهای سال جدید، جزئیات بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ منتشر شد که براساس آن، بودجه کل کشور ۶۳۴۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نسبت به سال گذشته، رشد حدود ۲۴ درصدی را نشان می‌دهد. لایحه بودجه از دو بخش منابع بودجه عمومی (درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، واگذاری‌های مالی و درآمدهای اختصاصی دولت) و بودجه شرکت‌های دولتی، موسسات

انتفاعی وابسته به دولت و بانک‌ها تشکیل می‌شود که امسال سهم این دو بخش به ترتیب ۴۴ درصد و ۵۸ درصد برآورد شده است. دولت سیزدهم، بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۳ را در اوایل آذرماه به مجلس ارائه کرد، اما کلیات آن از سوی نمایندگان رد شد، بنابراین دولت لایحه بودجه را اصلاح کرد و کلیات آن نهایتاً در روز ۲۹ آذرماه به تصویب نمایندگان رسید. با این حال، بررسی بخش دوم بودجه به سال ۱۴۰۲ قد قدام و تنها بخش اول لایحه بودجه به قانون تبدیل شد. نکته جالب آنکه بودجه به شکل یک دوازدهم نیز تصویب نشد و در عوض، مجلس مجوزی به دولت داد تا معطل بخش دوم بودجه بماند و بتواند دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را به صورت علی‌الحساب انجام دهد.

نهایتاً در نوزدهمین روز از سال ۱۴۰۳، بخش دوم لایحه بودجه در مجلس اعلام وصول شد و کمیسیون تلفیق بودجه از روز ۲۸ فروردین ساه، کار خود را روی آن آغاز کرد. اینجاست می‌رود بررسی بخش دوم لایحه بودجه امسال تا میانه‌های اردیبهشت‌ماه طول بکشد. مهمترین ویژگی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در افزایش درآمدهای مالیاتی و کاهش درآمدهای نفتی است. براساس برآوردهای کارشناسی، میزان درآمدهای مالیاتی در سال جاری نسبت به سال قبل، ۵۶ درصد افزایش و درآمدهای نفتی نیز ۳٫۵ درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر، بودجه عمرانی کشور ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که حدوداً یک پانزدهم منابع عمومی کشور است.

مهمترین متهمان بحران بازنشستگی

برآوردهای کارشناسی نشان می‌دهد که میزان وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به لایحه بودجه امسال بالغ بر ۴۵۳ همت است. در ایران ۱۷ صندوق بازنشستگی وجود دارد که از بیس آنها، چهار صندوق به عنوان صندوق‌های اصلی شناخته می‌شوند: سازمان تامین اجتماعی، صندوق بازنشستگی کشوری، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح. بزرگ‌ترین صندوق از میان صندوق‌های بازنشستگی، متعلق به سازمان تامین اجتماعی است که مجموعاً در سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۶ میلیون نفر را تحت پوشش خود قرار داده است. این صندوق برای پرداخت مستمری و حقوق بازنشستگان، هیچ کمکی از دولت دریافت نمی‌کند، اما سه صندوق دیگر، یعنی صندوق‌های بازنشستگی کشوری، نیروهای مسلح، کارکنان فولاد و کارکنان وزارت اطلاعات برای تأمین حقوق و مزایای حقوق‌بگیران خود باید از دولت کمک دریافت کنند. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از «بررسی بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳؛ بخش صندوق‌های بازنشستگی» نشان می‌دهد که وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به بودجه عمومی کشور با گذشت زمان بیشتر و عمیق‌تر شده است. در حال حاضر، حدود ۱۶ درصد از بودجه عمومی کشور به صندوق‌های بازنشستگی اختصاص دارد و این در حالی است که سهم صندوق‌ها از بودجه سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۴٫۶

درآمد است. در حالی که سهم صندوق‌ها از بودجه عمومی کشور در سال ۱۴۰۳، بیش از ۴۵۳ هزار میلیارد تومان رسیده است. سهم صندوق‌های بازنشستگی از بودجه عمومی به سال گذشته به ۱۲۲٫۳ هزار میلیارد تومان و صندوق فولاد با ۲۶٫۸ درصد رشد به ۱۲٫۳ هزار میلیارد تومان رسیده است. سهم صندوق وزارت اطلاعات نیز ۲ هزار میلیارد تومان بوده است. علاوه بر اینها، ۵۰ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه امسال به‌عنوان متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان سه صندوق کشوری، لشکری و فولاد در نظر گرفته شده است. بدین ترتیب، مجموع این کمک‌ها در بودجه امسال به بیش از ۴۵۳ هزار میلیارد تومان می‌رسد که نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به میزان ۳۶٫۹ درصد رشد کرده است. منابع اختصاص یافته از بودجه عمومی به این صندوق ۱۶ درصد از بودجه عمومی دولت است. همچنین دولت مبلغ ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای تأییه بدهی قطعی حسابرسی‌شده خود به سازمان تامین اجتماعی و متناسب‌سازی حقوق و نیز حفظ قدرت خرید بازنشستگان تامین اجتماعی در نظر گرفته است.

اغلب کارشناسان در طول سال‌های گذشته نسبت به بحران صندوق‌های بازنشستگی هشدار داده‌اند و حتی «سمعود نیلی»، آن را به عنوان یکی از ابرچالش‌های ایران برشمرده است. گزارش مرکز پژوهش‌ها نیز نشان می‌دهد که نسبت پشتیبانی صندوق‌ها بیابانگر نسبت تعداد بیمه‌شدگان است. از طرف دیگر بستن‌بندی قطعات را تغییر می‌دهند تا مصرف‌کننده نتواند اصل و با غیراصل بودن محصول را تشخیص دهد. به عبارت دیگر، جو را به جای گندم به مردم می‌فروشند. بازار قطعات خودرو در حال حاضر حساب و کتابی ندارد و هر شخصی هر قطعه‌ای که بخواهد وارد می‌کند و به دست مصرف‌کننده می‌دهد. تهیه قطعات اصلی در حال حاضر در بازار سخت شده است. قطعات اصل در بازار وجود دارند اما به قدری تعداد قطعات غیراصل در بازار زیاد شده است که پیدا کردن قطعات اصل سخت شده است.

«نیک‌آیین» در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به این موضوع که تقاضا برای تعمیرات خودرو به طور قابل توجهی افزایش پیدا کرده است، ادامه می‌دهد: «هفته می‌شود که فرسودگی خودروها ممکن است عاملی تعیین‌کننده برای خرابی مداوم خودروها باشد، اما باید گفت که حتی اگر خودرویی ۵۰ سال کار کرده باشد، در صورتی که قطعات اصل بر روی آن کار شود، خودرو دوباره زنده می‌شود.»

براساس این گزارش، در سال‌های گذشته، قیمت‌گذاری دستوری نه تنها منجر به سرو و سامان گرفتن بازار خودرو، کوتاه شدن دست دلالان از این بازار و کاهش شفاف قیمتی کارخانه و بازار خودرو نشده است، بلکه ضرر و زیان سنگینی به خودروسازان و صنایع وابسته به آنها از جمله صنعت خودروسازی تحمیل کرده است؛ طبق آخرین گزارش‌های منتشرشده و بنا بر گفته سخنگوی انجمن قطعه‌سازان، مجموع بدهی و زیان خودروسازان به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. ۵۰ هزار میلیارد تومان از این مقدار را بدهی به قطعه‌سازان تشکیل می‌دهد؛ عاملی که منجر به کمبود نقدینگی قطعه‌سازان و عقب‌افتادگی روند توسعه‌ای آنها و در نتیجه افت کیفیت قطعات شده است.

«ساسان قربانی»، کارشناس صنعت خودرو، درخصوص واردات بی‌رویه قطعات خودرو به کشور می‌گوید: «بی‌کیفیت‌ترین قطعات چینی به ایران می‌آیند. اگر صنعت خودروسازی کشوری بخواهد موفق شود باید از قطعات تولید داخل استفاده کند، مگر اینکه فناوری تولید قطعه‌ای خاص در آن کشور وجود نداشته باشد. وظیفه مسئولان دولتی در سیستم‌های نظارتی است که بر واردات قطعات خودرو به کشور نظارت کنند که در حال حاضر این نظارت به درستی انجام نمی‌شود و بیش از آنکه واردکنندگان قطعات

اصلی به تعداد پرونده‌های مستمری‌بگیران است و وضعیت جریان مالی ورودی به جریان مالی خروجی صندوق‌ها را مشخص می‌سازد. بنابراین هرچه این شاخص بزرگ‌تر باشد، آن صندوق از نظر درآمد و هزینه در نقطه مطلوب‌تری قرار دارد. حال آخرین آمارها نشان می‌دهد که نسبت

پشتیبانی صندوق تامین اجتماعی در پایان سال ۱۴۰۱ به حدود ۴ رسیده است. این نسبت برای صندوق بازنشستگی کشوری در پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۰٫۵۵ بوده است. از مهمترین دلایل وضعیت وخیم نسبت پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی در طول سال‌های گذشته، تغییر نامتوازن ترکیب سنی جمعیت به سمت سالمندی است. همانطور که اشاره شد، یکی از موارد مهم و تأثیرگذار بر پایداری صندوق‌های بازنشستگی، سن بازنشستگی و فاصله آن با امید به زندگی است که مدت زمان بهره‌مندی از مزایا و مستمری بازنشستگی را نشان می‌دهد.

بار تورم روی شانه بازنشستگان

با وجود افزایش بیوسته امید به زندگی در سال‌های گذشته، نه‌تنه‌این سن بازنشستگی با امید به زندگی تعدیل نشده، بلکه شکاف سن بازنشستگی و امید به زندگی به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است. علاوه بر این مسئله، می‌توان به وضعیت نامناسب سرمایه‌گذاری‌ها در صندوق‌های بازنشستگی اشاره کرد. در سال‌های گذشته با رشد مصارف صندوق‌های بیمه‌گر نسبت به منابع نقدی این صندوق‌ها، عمل امکان سرمایه‌گذاری برای اغلب این صندوق‌ها وجود ندارد. همچنین شرایط نامناسب اقتصاد کلان از جمله تورم‌های بالا و بازده حقیقی اندک دارایی صندوق‌ها، عدم وصول به‌نگام دولت به تعهدات خود در قبال سازمان تامین اجتماعی، فقدان شفافیت کافی و همچنین ضعف‌های مدیریتی و ساختاری در زمینه سرمایه‌گذاری، بحران صندوق‌های بازنشستگی را هرچه بیشتر تشدید کرده است. در نهایت می‌توان گفت که در طول سال‌های گذشته طرح‌ها و قوانین متعددی در حوزه صندوق‌های بازنشستگی و بیمه‌های اجتماعی وضع شده که برخی از آنها مغایر با اصول بیمه‌ای بوده و ناترازی صندوق‌های بازنشستگی را عمیق‌تر کرده است. تعدد و تنوع قوانین مغایر با اصول بیمه‌ای باعث شده تا به عنوان یکی از علل مهم وضعیت نامساعد پایداری مالی صندوق‌های بازنشستگی شناخته شود.

بیراه نیست اگر تورم را مهمترین چالش اقتصاد ایران در طول سال‌های گذشته بدانیم. تورم مزمن به یکی از بیماری‌های اقتصاد کلان ایران در طول این سال‌ها بدل شده است. این پدیده از یکسو، پایداری صندوق‌های بازنشستگی را تحت تأثیر قرار داده و از سوی دیگر، قدرت اقتصادی بازنشستگان را به قفیزا برده است. به نظر می‌رسد وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به بودجه دولت موجب شده است که تورم شعله‌ورتر شود. بار سنگین تورم روی شانه‌های نحیف و ناتوان بازنشستگان در حالی است که حقوق بازنشستگان در سال‌های گذشته به میزان تورم افزایش نیافته و بر همین اساس، سال به سال از قدرت اقتصادی بازنشستگان کاسته شده است. به همین دلیل، بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران بر این باور هستند که اگر دولت به سراغ سرچشمه اصلی بحران‌ها، یعنی تورم برود و هم‌زمان در مسیر اصلاح و پایداری صندوق‌های بازنشستگی کشور گام بردارد، احتمالاً می‌تواند از بحران‌هایی که زاینده بار سنگین صندوق‌های مالی بر دوش بودجه است، جلوگیری کند و از شدت و حدت وابستگی صندوق‌ها به بودجه عمومی بکاهد.

قطعات را دامه کیفیت چینی به بازار ایران می‌آیند

حرکت بازار به سمت خودروهای دست دوم

جوابگو باشند، روند کار تولیدکنندگان داخلی زیر ذره‌بین است و بیشترین فشار بر روی تولیدکنندگان داخلی است و این شکل از نظارت در نهایت صنعت خودروسازی، قطعه‌سازی و مردم را متضرر می‌کند.»

به گفته این فعال بازار خودرو، «خیلی از مردم و تعمیرکاران اطلاعاتی منشأ قطعه ندارند و ممکن است آن قطعه را استفاده کنند و وقتی کار از کار گذشت، متوجه شوند که قطعه اصل نبوده است. از طرفی خیلی از قطعات غیراصل با قیمت پایین وارد بازار می‌شوند که توجه مصرف‌کنندگان را نیز به خود جلب می‌کند، اما باید در نظر داشت که هیچ ارزانی بی‌دلیل نیست و قطعه‌ای که با قیمت پایین به فروش می‌رسد، قطعاً از نظر کیفی در درجه پایینی قرار دارد. باید گفت که واردات گسترده قطعات غیراصل، نه به نفع صنعت و نه به نفع مردم و نه به صلاح کشور است. به نظر می‌رسد با واردات گسترده قطعات غیراصل به بازار، دست قطعه‌سازان داخلی از بازار کوتاه شده است. باید این موضوع را در نظر داشت که در چین قطعات خودرو در سطوح کیفی متفاوتی تولید می‌شوند؛ واردکنندگان ایرانی اما قطعات بی‌کیفیت را برای واردات به کشور انتخاب می‌کنند و می‌توان گفت قطعه‌ای که به کشور وارد می‌شود، بی‌کیفیت‌ترین قطعه چینی است که منافع مردم را در خطر می‌اندازد.»

«قربانی» با تأکید بر قطعات بی‌کیفیت چینی در بازار می‌افزاید: «شما هر سمت را نگاه می‌کنید، از بازار قطعات خودرو گرفته تا بازار لوازم‌خانگی، پوشاک و خودرو در انحصار چین است. در صنعت خودرو شاهد هجوم بی‌سابقه انواع خودروهای چینی به بازار هستیم؛ اما از آنجا که هر مدل از خودروی چینی در تیراژ محدود به کشور وارد می‌شود، برای قطعه‌های ایرانی، ساخت قطعات صرفه اقتصادی ندارد و در نتیجه قطعات خودروهای چینی نیز از چین وارد می‌شوند و در آخر در کارخانه قطعه‌ساز ایرانی بسته می‌شود و بحث حمایت از تولید داخلی مغفول می‌ماند.»

در کشور و اجرای سیاست‌های اشتباه و آسیب‌زننده به صنعت خودرو و صنایع وابسته نه تنها حیات صنایع را به خطر انداخته است بلکه سید

زهنه‌ای مصرف‌کننده ایرانی را در شرایط اقتصادی بغرنج فعلی کشور، سنگین‌تر کرده است.

خبرنامه

فعلان بورسی به رئیس مجلس نامه نوشتند

۵ چالش مالیاتی بازار سرمایه

کانون نهادهای سرمایه‌گذاری که ۶۰۰ نهاد مالی را نمایندگی می‌کند، در نامه‌ای سرگشاده خطاب به رئیس مجلس خواستار تغییراتی در بند «س تبصره ۶» قانون بودجه شده است.
قانون بودجه ۱۴۰۳ در آخرین روزهای سال گذشته در بند س تبصره ۶، چالش جدیدی را به بازار سرمایه و شرکت‌های بورسی و فرابورسی تحمیل کرده است. در این بند سقف ۵۰۰ میلیارد تومانی به عنوان سقف معافیت مالیاتی شرکت‌های بورسی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است؛ یعنی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس که ۱۰ درصد معافیت مالیاتی داشتند و ۲۲٫۵ درصد مالیات عملکرد می‌پرداختند حالا با سنگ بزرگی به نام سقف معافیت مالیاتی مواجه می‌شوند. به عنوان مثال، شرکتی با ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سود ۲۵ هزار میلیارد تومان سیر مالیاتی داشت حالا فقط می‌تواند ۵۰۰ میلیارد تومان از معافیت مالیاتی حضور در بورس بهره‌مند شود! این در حالی است که وزیر اقتصاد گفته بود مالیات تولید کاهش بی‌سابقه داشته است!

در نامه سرگشاده‌ای که سهاماران و فعالان بازار به رئیس مجلس و سازمان بورس نوشته‌اند آمده است: صندوق‌های سرمایه‌گذاری به عنوان مهمترین ابزار سرمایه‌گذاری غیرمستقیم طی سالیان فعالیت خود به‌شدت مورد پذیرش سرمایه‌گذاران قرار گرفته‌اند (در حال حاضر میلیون‌ها نفر دارنده واحدهای سرمایه‌گذاری این صندوق‌ها هستند) و علاوه بر این منجر به حرفه‌ای و کارا شدن بازار سرمایه شده و اثرات تصمیمات هیجانی در بازار سرمایه را به‌شدت کاهش داده‌اند. همچنین با توجه به عملکرد قابل قبول این ابزار طی سالیان گذشته، ارزش دارایی صندوق‌های مذکور در ابتدای سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۹، ۱۷۰ هزار میلیارد ریال (معادل ۱۱ درصد نقدینگی کل کشور) شده است. در حال حاضر بیش از ۴۰ درصد از اوراق بهادار با درآمد ثابت منتشرشده توسط دولت (تامین مالی دولت در سال ۱۴۰۲ توسط صندوق‌ها حدود ۳۱۳ هزار میلیارد تومان بوده است) و بیش از ۸۰ درصد اوراق بهادار با درآمد ثابت بلندمدتی که بخش خصوصی منتشر می‌نماید، توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری خریداری شده است که نقش مهم و تاثیرگذار این صندوق‌ها در تامین مالی اقتصاد کشور را نشان می‌دهد.

همچنین مطابق تبصره ۱ ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم که طی ماده ۷ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید به منظور تسهیل اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی، به قانون مالیات‌های مستقیم الحاق شده است، «تمامی درآمدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری در چارچوب این قانون و تمامی درآمدهای حاصل از سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار موضوع بند (۲۴) ماده (۱) قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی مصوب ۱۳۸۴ و درآمدهای حاصل از نقل و انتقال این اوراق و یا درآمدهای حاصل از صدور و ابطال آنها از پرداخت مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده (مصوب ۳ اردیبهشت ماه ۱۳۸۷) معاف می‌باشد و از بابت نقل و انتقال آنها و صدور و ابطال اوراق یادشده مالیاتی مطالبه نخواهد شد.

با عنایت به توضیحات فوق به استحضار حضر تعالی می‌رساند در صورتی که کشور باقی‌مانده به استناد بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ کل معافیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشمول مالیات شوند، منجر به بروز مسائل و مشکلات عدیده‌ای خواهند شد که برخی از مهمترین این مشکلات عبارتند از:

صندوق‌های سرمایه‌گذاری که به موجب قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی تشکیل شده‌اند، در عمل نقش جمع‌آوری منابع مالی خرد اشخاص حقیقی و حقوقی و تزریق آن به شرکت‌های بزرگ کشور در قالب خرید سهام و اوراق بدهی شرکتی و همچنین تامین مالی دولت در قالب خرید اوراق اسناد خزانه اسلامی را دارند. بدیهی است با اجرایی شدن بند فوق‌الذکر به دلیل کاهش بازدهی این صندوق‌ها، جذابیت سرمایه‌گذاری از این صندوق‌هاز بین رفته و منابع خرد اشخاص حقیقی و حقوقی از این صندوق‌ها خارج خواهد شد و عملاً ساختار تامین مالی دولت و بخش خصوصی از بین خواهد رفت.

• اشخاصی که در قالب خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سهامی و درآمد ثابت، بخشی از وجوه مازاد خود را از این روش سرمایه‌گذاری می‌کردند با اجرایی شدن این مصوبه و کاهش بازدهی این صندوق‌ها وجوه خود را از این صندوق‌ها خارج کرده و به سایر بازارهای جانشین نظیر ارز و طلا خواهند برد که این مسئله می‌تواند به بروز تلاطم در بازارهای ارز دامن بزند و عواقب آن کل اقتصاد کشور را تهدید کند.

• صندوق‌های سرمایه‌گذاری وجوه جمع‌آوری شده از دارندگان واحدهای خود را به سرمایه‌گذاری در انواع اوراق بهادار از جمله سهام پذیرفته شده در بازار سرمایه، حق تقدم سهام و اوراق با درآمد ثابت اختصاص می‌دهند. با توجه به آنکه درآمد صندوق‌های سرمایه‌گذاری از محل سود شرکت‌های ناشر سهام پذیرفته شده در بازار سرمایه است و این شرکت‌ها یک مرتبه مالیات ناشی از عملیات خود را پرداخت کرده و سود پس از کسر مالیات را تقسیم کرده‌اند، آنگاه در صورت اجرایی‌شدن بند فوق‌الذکر علاوه بر اینکه از دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری این صندوق‌ها مالیات مضاعف دریافت گردیده است برخلاف نص صریح ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم نیز عمل شده است.

• با توجه به محدودشدن معافیت مالیاتی در بند فوق‌الذکر به سقف معین، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و شرکت‌هایی که اعتماد اشخاص بیشتری را جلب کرده و دارای بیشتری جذب کرده‌اند، ملمز به پرداخت خواهند بود، در حالی که صندوق‌ها و شرکت‌های کوچک‌تر با مالیات جذب شده کمتر معاف خواهند شد. با توجه به میلیون‌ها نفر ذی‌نفع نیایی در صندوق‌ها و شرکت‌ها، مطالبه مالیات از شخصیت حقوقی براساس اندازه آنها و نه براساس بهره‌مندی هر یک از سرمایه‌گذاران موجب نقض عدالت در صورتی که در دو صندوق مختلف سرمایه‌گذاری کرده باشد، با دو رویه مالیاتی متفاوت مواجه خواهد شد که این امر سردرگمی و نگرانی و خستگی سرمایه را در پی خواهد داشت.

• به استناد ماده (۱۴۳) قانون مالیات‌های مستقیم حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد از مالیات شرکت‌های پذیرفته در بازار سرمایه با تایید سازمان بخشوده می‌شوند که این بخشودگی مالیاتی یکی از مهمترین دلایل رغبت بنگاه‌های اقتصادی برای ورود به بازار سرمایه به عنوان نماد شفافیت اقتصادی است. ورود شرکت‌ها به بورس مستلزم رعایت شفافیت در ارائه اطلاعات مالی شرکت‌هاست. همچنین تمکین مالیاتی پس از ورود شرکت‌ها به بازار سرمایه به‌طور چشمگیری افزایش یافته و فعالیت‌های منجر به شکاف مالیاتی نظیر دو دفتره بودن شرکت و یا دیگر راه‌ها به‌شدت کاهش می‌یابد. اجرایی شدن این بند به معنای از بین بردن این جذابیت برای بنگاه‌های اقتصادی است که در نتیجه ظرفیت افزایش قابل ملاحظه درآمدهای مالیاتی دولت ناشی از شفاف بودن بنگاه‌های اقتصادی را از بین خواهد برد و بدین ترتیب بند فوق‌الذکر که برای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت مصوب شده بود در عمل منجر به از بین رفتن ظرفیت درآمدی مالیاتی دولت می‌گردد.

فصلت‌امروز

جهش ۷۷ هزار واحدی دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای در آغاز اردیبهشت

فتر بورس پرید



فرصت امروز: پس از چهار روز اعمال محدودیت نوسان قیمت در بازار سهام، نماگرهای بورسی جهش کردند و در صدر آنها، نماگر اصلی بازار با جهش ۷۷ هزار واحدی معادل ۳۵۲ درصد به سطح ۲ میلیون و ۲۸۵ هزار واحد رسید. با آغاز معاملات اردیبهشت ماه همچنین ۷۷۰ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد. در جریان معاملات روز شنبه یکم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران با ۷۷ هزار و ۶۴۳ واحد افزایش نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته به سطح ۲ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۸۵۷ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با رشد ۲۱ هزار و ۴۵۵ واحدی در تراز، ۷۴۵ هزار و ۲۱ واحدی ایستاد. در آن سمت بازار نیز شاخص کل فرابورس با افزایش ۵۹۱ واحدی به سطح ۲۵ هزار و ۲۰۷ واحد و همچنین شاخص هم‌وزن فرابورس با رشد ۵ هزار و ۴۲ واحد به سطح ۱۲۶ هزار و ۲۶۶ واحد رسید. روز گذشته خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار مثبت شد و ۷۷۰ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد. نماد فولاد بیشترین ورود پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۹۳ میلیارد تومان بود. پس از فولاد، نمادهای فملی، شپنا، وبملت و خودرو بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای نفارس، فزر، آریا، شستا و ساروج تعلق داشت.

نمادهای فملی، فولاد و شپنا از جمله نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل داشتند. در سوی دیگر نمادهای سپرمز، سگرما و سشمال از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص کل داشتند. در بازار فرابورس نیز نمادهای شگویا، وسپهر و هرمز بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل داشتند و نمادهای فزر، ساروج و آریا با اثر کاهنده بر شاخص کل فرابورس همراه شدند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس نماد ذوب بیشترین تراکنش را داشت و خودرو و شستا و فولاد نیز پرتبهای بعدی قرار گرفتند. در بازار فرابورس نیز فزر، ساروج و آریا بیشترین تراکنش را داشتند.

ارزش معاملات خرد سهام با افزایش ۱۶۶ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۶ هزار و ۹۶۶ میلیارد تومان رسید. در معاملات روز شنبه، نماد فزر بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد

بازار سرمایه با چالش مالیاتی در لایحه بودجه مواجه شده است؟

انتقاد فعالان اقتصادی به بودجه ۱۴۰۳

با درآمد ثابت بلندمدتی که بخش خصوصی منتشر می‌کند، توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری خریداری شده که دارای نقش مهم و تاثیرگذار در تامین مالی اقتصاد کشور هستند.

در بخش دیگر نامه کانون نهادهای سرمایه‌گذاری آمده است: مطابق تصریح تبصره ۱ ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم تمامی درآمدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری در چارچوب این قانون و تمامی درآمدهای حاصل از سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار موضوع بند (۲۴) ماده (۱) قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی و درآمدهای حاصل از نقل و انتقال این اوراق یا درآمدهای حاصل از صدور و ابطال آنها از پرداخت مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده معاف بوده و از محل نقل و انتقال آنها و صدور و ابطال اوراق بهادار یادشده مالیاتی مطالبه نخواهد شد.

با توجه به چنین مسئله‌ای، اگر قرار باشد بنا بر استناد بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشمول مالیات ششوند به دلیل کاهش بازدهی این صندوق‌ها ششاهد، از بین رفتن جذابیت سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری، کاهش بازدهی این صندوق‌ها، خروج وجوه از صندوق‌های سرمایه‌گذاری و ورود آن به سایر بازارهای جانشین نظیر ارز و طلا، دریافت مالیات مضاعف از دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری این صندوق‌ها خواهیم بود که این اتفاق برخلاف نص صریح ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم نیز عمل شده است. در ادامه این نامه گفته شده است: بخشودگی مالیاتی یکی از مهمترین دلایل رغبت بنگاه‌های اقتصادی برای ورود به بازار سرمایه به عنوان نماد شفافیت اقتصادی است، اما اجرایی شدن این بند به معنای از بین رفتن جذابیت برای بنگاه‌های اقتصادی است که در نتیجه ظرفیت افزایش قابل ملاحظه درآمدهای مالیاتی دولت ناشی از شفاف بودن بنگاه‌های اقتصادی را از بین خواهد برد و بدین ترتیب بند فوق‌الذکر که برای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت مصوب شده بود در عمل منجر به از بین رفتن ظرفیت درآمدی مالیاتی دولت می‌شود.

در همین حال، کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران در نامه‌ای دیگر به رئیس کمیسیون اقتصادی ایران به نکات آاماری حائز اهمیت اشاره و اعلام شده که در ابتدای سال ۱۴۰۳ ارزش دارایی صندوق‌های سرمایه‌گذاری ۹۰۱۷۰ هزار میلیارد ریال معادل ۱۱ درصد نقدینگی کل کشور است که از این میزان ۲۰۸۱۴ هزار میلیارد ریال مربوط به صندوق اوراق بهادار با درآمد ثابت، ۴۰۴۱۲ هزار میلیارد ریال برای سهام، حق تقدم و اختیار معامله و ۱۰۹۴۳ هزار میلیارد ریال متعلق به گواهی سپرده و سپرده‌های بانکی است. همچنین اکنون حدود ۹ میلیون نفر سرمایه‌گذار در انواع صندوق‌ها، سرمایه‌گذاری کرده‌اند که در نظر تعدادی ۹۹۰۹ بالغ بر کل سرمایه‌گذاران، سرمایه‌گذار حقیقی هستند که به لحاظ ارزشی ۷۹ درصد از ارزش واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری را در اختیار دارند.

در این نامه طبق آمار ارائه شده از سوی این کانون، بیش از ۸۰ درصد از اوراق بهسادر با درآمد ثابت بلندمدتی که بخش خصوصی برای تامین مالی خود منتشر می‌کند و همچنین ۳۰ درصد از اوراق بهادار منتشرشده توسط دولت از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری خریداری شده که این امر نشان‌دهنده نقش مهم و تاثیرگذار در تامین مالی اقتصاد کشور است. با توجه به چنین مسئله‌ای اگر مقبر قرار باشد به استناد بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشمول مالیات شوند، شاهد مشکلاتی از قبیل کاهش شدید بازدهی صندوق‌های سرمایه‌گذاری و خروج منابع از این صندوق‌ها، توقف روند رشد سرمایه‌گذاری غیرمستقیم،

افزایش ارزش معاملاتی، آن هم در گروه فرآورده‌های نفتی بود؛ موضوعی که خیلی وقت بود شاهد انجام معاملات خیلی خاص در این گروه نبودیم، اما در روز شنبه این گروه با ارزش معاملاتی بیش از ۳۱۲ میلیارد تومانی در جایگاه سوم برترین ارزش معاملاتی گروه‌های بازار سرمایه قرار گرفت. در مجموع، شاخص کل بورس و اوراق بهادار تهران به واسطه مثبت شدن بیش از ۹۷ درصد از بازار توانست ۷۷ هزار واحد اوج بگیرد تا سقف ایجادشده در سال ۱۴۰۳ را نیز از سر راه خود بردارد. شاخص کل پس از رفع محدودیت‌های ایجادشده در سال گذشته در بازار سرمایه شتاب ۳۵ درصدی ۶۵۳ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار بورس و اوراق بهادار تهران و ۱۱۱ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار فرابورس وارد شده است تا رکورد جدیدی برای بورس تهران باشد. در سمت مقابل بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان توسط حقیقی‌ها از بازار صندوق‌های درآمد ثابت، خروج پول ثبت شد. شاخص کل می‌تواند با این روند حرکتی که برای خود ایجاد کرده به اهداف بالاتر فکر کند تا شاید بتواند در ماه‌های آینده سقف ۲٫۵ میلیون واحدی ایجادشده در سال گذشته را از سر راه خود بردارد.

در این میان، سازمان بورس و اوراق بهادار گزارش داد که در هفته گذشته تعداد کدهای فعالی در بازار سرمایه حدود ۲۴۴ هزار نفر بوده است البته که نباید به آمار هفته گذشته خیلی اکتفا کرد؛ چراکه بازار در حالت نیمه تعطیل قرار داشت و نمادهای در صفهای خرید و یا فروش قفل شده بودند، اما در جریان بند س تبصره قانون بودجه این سال جدید بازار خیلی نگران سرمایه‌گذاری برای سال ۱۴۰۳ بود و نام‌نگاری‌هایی نیز از سوی کانون نهادهای سرمایه‌گذاری و سازمان بورس و اوراق بهادار تهران انجام شده بود. به همین دلیل در بازار روز شنبه شاهد تقویت تقاضا برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی، بعد از انتشار اخباری مبنی بر تعدیل بند س تبصره ۶ بودجه سال ۱۴۰۳ بودیم که یکی از دلایل مثبت شدن بازار بود. همچنین براساس آمارهای منتشرشده از سوی بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به چهارشنبه ۲۹ فروردین ماه به ۲۳٫۵۲ درصد رسید.

ایجاد مشکل جدی برای تامین مالی بنگاه‌ها و دولت، ایجاد فشار فروش سهام در بازار به دلیل ابطال واحدهای سرمایه‌گذاری و در نهایت ناراضی‌تی عمومی خواهیم بود.

همچنین «مجید عشقی»، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در چند روز گذشته با هدف حمایت همه‌جانبه این سازمان از حقوق سهامداران، اعتراض خود را به بند «س» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ نشان داده بود و در نامه‌ای به رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، این بند را حاوی تبعات منفی برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری دانست و اعلام کرد: با توجه به اینکه طیف وسیعی از اشخاص حقیقی و حقوقی دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌ها هستند، بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ تبعاتی مانند خروج نقدینگی و کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران را به همراه خواهد داشت که این امر می‌تواند منجر به سوق دادن و هدایت نقدینگی به بازارهای غیرشفاف مواردی همچون ارز و طلا شود. به گفته «عشقی»، در صورت صلاحدید، اقدامات قانونی لازم جهت اصلاح حکم بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ مجموع معافیت‌ها، نرخ صفر مالیاتی، کاهش نرخ مالیاتی و سایر مشوق‌های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی از محل مجموع درآمدهای حاصل شده برای عملکرد سال ۱۴۰۳ کلیه مودیان به استثنای معافیت‌های دارای سقف زمانی مشخص و موارد مندرج در ماده (۱۳۹) قانون مالیات‌های مستقیم و صندوق‌های سرمایه‌گذاری برای اشخاص حقوقی تا ۱۰ هزار میلیارد ریال و اشخاص حقیقی تا ۵۰۰ میلیارد ریال قابل اعمال است.

این اقدام در حالی از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار صورت گرفت که مجید عشقی، رئیس این سازمان در چند روز گذشته و در جلسه سازمان بورس با فعالان بازار از عزم جدی این سازمان برای حمایت از حقوق سهامداران خرد خبر داده بود و انتقادی را نسبت به تصمیمات خلق‌الساعه و تاثیرپذیری بازار از این اتفاق داشت. وی در این جلسه اعلام کرده بود که اکنون در کشور شاهد وجود برخی از اقلام هستیم که ۱۰ سال از اجرای آن می‌گذرد، اما به‌نگاه و بیکاره در این بازار قبلی و در نظر گرفتن آثار آن بر بازارهای موازی و یا سایر بخش‌ها دچار تغییرات جدی می‌شوند. حال با وجود حمایت سازمان بورس و اوراق بهادار و نیز کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران از حقوق سهامداران برای اصلاح بند «س» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ باید منتظر ماند و دید مسئولان چه تصمیمی را درخصوص این بند مالیاتی که با واکنش فعالان اقتصادی همراه بوده اتخاذ می‌کنند.

آگهی دعوت به افراز (شماره نامه : ۰۱۰۲۶۹۵-۱۴۳۸۵۶۱۴)
احتراماً نظر به اینکه آقای حسین هرمند خواه مالک مقدار ۹/۹ سهم مشاعی از اراضی ای ۳۰۰ از سهم از ۴۰۲۶ سهم از شش‌دنگ یک قلمه زمین از پلاک ۱۵ فرعی از ۱۴۲ اصلی بخش یک حومه بموجب درخواست وارده به شماره ۲۸۲ مورخه ۱۱/۰۱/۱۴۲۰۱ تقاضای افراز سهمی خویش از پلاک فوق‌الذکر واقع در میدان باب میدان امام حسن به سمت کمربندی بلوار شمشادبان کوچه جنب پلک شمندانان کوی امیری رنومه‌است باارجاع پرونده به نماینده نیت حسب گزارش وارده به شماره ۱۰۰۰۷۲۶-۱۰۰۰۲۸۵۶۱۶۰ مورخه ۱۵/۰۱/۱۴۳۰۱ ضمن اعلام وضعیت ثبتی مورد تقاضا و احرار مالکیت مشاعی و به لحاظ عدم صدور سند مالکیت معارضی ادامه کار را بلامعل اعلام و به نقشه بردار محول گردیده‌لذا با توجه به کثرت مالکین مشاعی در پلاک مورد و عدم اطلاع متقاضی افراز از آدرس آنها مقرر گردید مراتب از طریق اکهپی پیگیری شود که بدینوسیله وفق ماده ۱۷ آیین نلمه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم‌الاجرا از کلیه مالکین مشاعی و مغفوزوه و فایم مقام قانونی آنها و اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله خاتم اختر همتی مالک شش سهم از پلاک فوق‌الذکر و سایر کسانی که پلاک مزبور مالکیت دارند دعوت می‌شود عملیات افراز در روز دوشنبه ۱۰/۰۲/۱۴۰۳ بعمل می‌آید لذا شایسته است در موعد مقرر در محل وقوع ملک مورد افراز حضور داشته باشند بدینوسی است عدم حضور هر یک از نامبردگان فوق‌الذکر مانع انجام عملیات افراز نخواهد شد. سجاد مویدی – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

اخبار

برگزاری ۴۵۴ مورد ملاقات مردمی در شرکت گاز استان اصفهان طی سال ۱۴۰۲



اصفهان – معصومه قاسمی؛ در راستای تکریم مراجعین و پاسخگویی به درخواستهای مردم شریف استان،تعداد ۴۵۴ مورد دیدار چهره به چهره مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با هم استانی ها طی سال ۱۴۰۲ بر گزار شد.ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این شرکت، هدف از دیدار چهره به چهره با مردم راه شنسیدن و بررسی موضوعات مرتبط با گازرسانی و تامین ایمن و مستمر این انرژی پاک و اقدام فوری برای حل آنان در چارچوب قانون در راستای مدیریت موثر، کار آمد و جهادی، ارتقاء رضایتمندی مراجعین محترم عنوان کرد. وی گفت، یکی از استراتژی های محوری شرکت گاز استان اصفهان، سرآمدی در عملیات و ارتقاء بهره وری و همچنین پاسخگویی سریع و صریح به درخواست های مردم و ارتقاء رضایت مندی همکاران و مشترکن است و اجزای صحیح انکوم تلور ارباب رجوع و حمایت از ارزش های والای انسانی می باشد. عسکری، ضمن تأکید بر اهمیت و ضرورت افزایش ارتباط و تعامل با مردم جهت پیگیری و رفع مشکلات و درخواست‌های آنها از آشنایی بیشتر با نیازها و مطالبات مراجعین محترم و مرتفع شدن مشکلات آنان به عنوان مهمترین مزیت دیدارهای چهره به چهره نام برد.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت، روزهای دوشنبه هر هفته از ساعت ۸ صبح الی ۱۲ برای ملاقات حضوری و دیدار مردمی اختصاص داده می شود و تمامی مشترکن و منتقاضیان شرکت گاز استان اصفهان، می‌توانند بصورت حضوری مشکلات خود را با مدیرعامل این شرکت بصورت مستقیم مطرح نمایند.

سرکشی از ناظرین ذبح شرعی در استان مرکزی



اراک–فرنانز امیدی؛ سرپرست دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل دامپرزشکی استان مرکزی از کشتارگاه های دام و طیور دلجان و محلات بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپرزشکی استان مرکزی، حجت الاسلام و المسلمین بارنن سرپرست دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل دامپرزشکی استان مرکزی به همراه کارشناس ذبح و صید این اداره کل از بخش های مختلف کشتارگاه دام و طیور واقع در شهرستان های دلجان و محلات بازدید و از روند انجام ذبح شرعی در این کشتارگاه ها مطلع شدند. بارنن در این بازدید با ضمن بررسی مراحل کشتار و ذبح شرعی، عملکرد و پیگیری کمسیون مربوطه انجام شد.خاطر نشان کرد، تأکید بر این بود که در ورودی‌های شهرهمان بتوانیم ایستگاه راهنمای گردشگر داشته باشیم که این مهم در ورودی جاده کرمانشاه نیز اتفاق افتاده اما هنوز بهره‌برداري لازم از آن صورت نگرفته است. وی بیان کرد، با توجه به تأکیدات شورای اسلامی شهر این دفتر گردشگری را در ورودی شهر به سمت کوئی فرهنگیان منظر قرار دادیم که حدود ۲۵۰ متر زمین را به این فضای موجود با طرح و استاندارد لازم، اختصاص می‌دهیم.

با تخصیص اعتبار معادل ۷۰ میلیارد ریال ۷۰۰ مخزن پسماند شهری

به ظرفیت خدماتی شهرداری اندیشه افزوده شد



شهریار – غلامرضا جباری؛ به گزارش اداره روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری اندیشه، با هدف ارتقای سطح خدمات رسانی مطلوب در زمینه بهداشت محیط شهری و نظافت هرچه مناسبتر معابر با اعتبار ۷۰ میلیارد ریالی ۷۰۰ مخزن پسماند شهری خریداری و به ظرفیت ها و توان خدماتی شهرداری اندیشه افزوده شد. بهروز کاویانی شهردار اندیشه با اعلام این خبر گفت: از موضوعاتی که همواره از اولویت‌های مدیریت شهری است، جمع‌آوری پسماندهای شهری به روش صد در صد مکانیزه و بدون دخالت دست کارگران با در نظر گرفتن ایمنی و استانداردهای بهداشتی بوده که همکاران ما حوزه معاونت خدماتی تالش نمونه اند تا از عمده‌ترین شهراهی در کشور باشیم که به اصولی ترین شکل نسبت به ارائه خدمات در این زمینه اقدامات موثری را داشته است. شهردار اندیشه افزود، در راستای تجهیز و تعویض بخشی از مخازن پسماند شهری که به تدریج و با گذشت سالها مستهلک شد موضوع در دستورکار قرار گرفت و با بررسی ها و برآوردهای صورت گرفته توسط کارشناسان مرتبط تصمیم بر آن شد تا با خرید ۷۰۰ مخزن این مهم رسیدگی و به تدریج و با لحاظ نمونه‌ون اولویت معابر اصلی در ۳ ماه ابتدایی سال جاری در سطح شهر تعویض و جامایی انجام گیرد. وی در ادامه اظهار داشت: تمهید این موضوع از ابتدای سال جدید در دستور کار همکاران ما در حوزه معاونت خدمات شهری قرار گرفته است و تا پایان خرداد، ماه تمام معابر اصلی شهر با مخازن جدید پسماند شهری پوشش داده خواهند شد. وی در ادامه بیان نمود: به موازات خرید و جامایی مخازن جدید، با تخصیص اعتبار ۵ میلیارد ریال نسبت به تعمیر، باسازی، و رنگ آمیزی مخازن پسماند شهری مخدوش و مستهلک اقدام تا با یزیرایی مخازن قدیمی مجدداً این مخازن به چرخه جمع آوری زباله شهری بازگشته و خدمات رسانی با کیفیت و کمیت بهتری در این حوزه انجام گیرد تا انشالله به نحوی شایسته به رضایتمندی شهروندان دست یابیم.

در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد:

توپک رانی ۱۳۷۰۰۰ متر خط لوله انتقال نفت



اهواز – شسبم قجاوند؛ رییس اداره عملیات بهره‌برداری شرکت‌نپهره برداری نفت‌وگازمسجدسلیمان از انجام عملیات توپک رانی و تمیزکاری ۱۳۷۰۰۰ مترخطوط لوله انتقال نفت با قطره‌های مختلف در این شرکت خرد.مدیر مهندس کورش نصیری طی توضیحاتی در این زمینه اظهارداشت: یگرناری با توپک‌رانی عملیاتی است که در آن توپک را به وسیله فشارآب‌باکسیژن با گاز درون لوله‌های انتقال سیالات و به طور مشخص نفت و گاز انجام می‌کنند و اهداف مختلفی از تمیزکاری و رسوب زدایی تا جمع آوری داده از وضعیت جوش ها و ضخامت لوله را برآورده می‌نماید. وی افزود: در این عملیات که با سخت‌کوشی و تلاش فراوان همکاران زحمت کش بخش خدمات جها صورت پذیرفت اهداف مورد نظر در خطوط لوله انتقالی و جریانی با قطره‌های مختلف ۱۲٫۸ و ۲۴ اینچ انجام گردید.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک ایلام؛

اسناد دفتری چه ای به تک برگ تبدیل می شود

ایلام–**هدی منصوری**؛ مدیرکل ثبت اسناد و املاک ایلام گفت: یکی از مهم ترین تکالیف اسناد تبدیل اسناد دفتری چه ای به تک برگ است. محسن محمدی در جلسه شورای اداری اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اظهار داشت: با توجه به شعار سال و تأکید مقام معظم رهبری اهمیت حدنگاری و هرچسکی پوشیده نیست از تمامی رسوا انتظاری می رود که تکلیف حدنگاری را در سال جاری به اتمام برسانیم. وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع کاداستر در سازمان و پیگیری‌های مکرر از آنکس کاداستر تمامی ادارت ثبت کل کشور، استان ایلام باید طی فرآیند منظم و با نظام بخشیدن به امور کاداستر این مهم را به سرانجامی مطلوب برساند. این مقام قضایی تأکید کرد همه همکاران ثبتی در واحد کاداستر استان با تلاش و همت خود و با نظر گرفتن اهمیت موضوع، برنامه‌های موثر خود را برای تثبیت بلاک‌های ثبتی بخصوص اراضی ملی به کار بینند تا بتوانیم آثار موثر و مورد نظر سازمان را محقق نماییم. محمدی در خصوص تبدیل اسناد دفتری چه ای به تک برگ گفت همه باید در خصوص این موضوع از همه‌دگی مشورت بگیریم و با توجه به اینکه یکی از تکالیف مهم اسناد تبدیل اسناد دفتری چه ای به تک برگ می باشد باید تمامی تلاش خود را بکارگیری کنیم، وی در ادامه خواستار سرعت گرفتن متخومه کردن پرونده‌های اجراء اساس بخشنامه اخیر، ساماندهی بروز پرونده‌ها و بانگانی‌های ادارت و سایر اجراء، امحای پرونده‌های متخومه قدیمی مطابق مقررات و با هماهنگی اداره کل، شناسایی و بکارگیری نیروهای متخصص، با تجربه و کارآمد و همچنین تقدیر و تشویق نیروهای دلسو و فعال را شد.

بازدید مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان از شعبه کردکوی

گرگان – **خبرنگار فرصت امروز**؛ به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی استان ، قریان زنگانه، مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان، از شعبه کردکوی بازدید به عمل آورددر این بازدید، ضمن بررسی درخواست‌های کارکنان، به درخواست‌های مراجعین نیز رسیدگی شد.قریان زنگانه این اقدام در راستای بهبود خدمات‌رسانی و تسریع در روند پاسخگویی به مراجعین صورت گرفته است.مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان تأکید کرد که پیگیری مسائل و مشکلات شعبه با جدیت ادامه خواهد یافت و از هیچ سطح خدمات دریغ نخواهد شد.آرام به ذکر است ، کلیه شعبه تأمین اجتماعی و شعب بانک رفاه تا پایان ماه جاری تا ساعت ۱۹ آماده پاسخگویی و رسیدگی جهت ارسال لیست حق بیمه هوشمند می باشند.

قربان زنگانه از شعبه تأمین اجتماعی بندرگز بازدید کرد

گرگان – **خبرنگار فرصت امروز**؛ به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی استان ، با توجه به روزهای پایان آخر ماه جهت ارسال لیست حق بیمه هوشمند، توسط کارفرمایان محترم و افزایش ساعات کاری، شعب سازمان تأمین اجتماعی در ایام پایانی فروردین ماه، قربان زنگانه مدیرکل استان گلستان به اتفاق آقای شیردلی رس اداره دولر حق بیمه اداره کل با حضور سرزده در شعبه بندرگز از نزدیک در جریان کم و کیف خدمت‌رسانی به مراجعان در این شعب و پیشبرد امور قرار گرفت.مدیرکل استان در این بازدید،ضمن قدرنمایی از خدمات و زحمت همکاران، بر تلاش بیشتر در جهت خدمت شایسته تر باهمی هدف و رضایات ارباب رجوع تأکید کردوی در پایان تأکید کرد ، در روزهای پایانی آخر ماه ۲۹ ، ۳۰ فروردین ماه شعب و کارگزاری‌های تأمین اجتماعی استان تا ساعت ۷ بعدازظهر برای پرداخت حق‌بیمه کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی دایر خواهند بود.

کلنگ اولین سوله با کاربری هایپارکتهای نهاده های کشاورزی در شهرستان قزوین

آق قزوین گلستان زمین خورد

گرگان – **خبرنگار فرصت امروز**؛ سید محمد ضیایی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گفت: مراسم کلنگ زنی سوله با کاربری هایپارکتهای نهاده های کشاورزی مربوط به زاهدی کارگزار توزیع و فروش نهاده های کشاورزی این شرکت در شهرستان آق قلا،پاحضور حضرت حجت‌الاسلام حسینی امام جمعه شهرستان آق قلا، ساوری معاون برنامه ریزی وامور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان ، گرزین مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آق قلا و معاونین و روسای ادارات این شرکت در محل ورودی پلیس راه برگزار شد. وی تصریح کرداین سوله در زمینی به عرصه ۳۲۰ متر مربع و هایپارکتهای ۲۴۵۰ متر مربع به همراه سایت اداری در حال ساخت است که کلیه خدمات مربوط به مکانیزاسیون، انواع سموم دفع آفات نباتی، کودها و کودهای کشاورزی شامل الی، زینتی، شیمیایی، اعم از ماکرو و میکرو و خدمات مهندسی و مشاوره ای به کشاورزان عزیزانله می گرددوی نشان خاطر کرد،۱۳۴ کارگزاری این شرکت در سطح شهرستانهای استان کار توزیع فروش نهاده های کشاورزی را انجام می دهند و سیاست های حمایتی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، تمرکز کسب مینتی بر بازار فروش نهاده های کشاورزی است از آنجاکه نهاده های کشاورزی به عنوان مهمترین عامل در تولید محصول می شود،لذا تمهیدات لازم برای ساخت چنین سوله هایی در سطح شهرستانهای استان برای سایر کارگزاران این شرکت نیز پیش بینی شده است.

تجلیل از استاد کار مقتنی یزد در روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی



یزد – **مرتضی نوراللهی** یوزر از عبدالحسین دشتی استاد کار مقتنی یزدی در روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی تجلیل شد. به گزارش روابطعمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد، بزگرداشت روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی و تجلیل از فعالان و کوششگران بناها و محوطه‌های تاریخی روز ششمشنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ در سالن فجر وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برگزار شد. در این مراسم، ستاد تجلیل از فعالان و کوششگران بناها و محوطه‌های تاریخی برگزار شد که از عبدالحسین دشتی، استادکار مقتنی یزدی تجلیل بعمل آمد. او در طول ۷۳ سال سابقه کاری خود فعالیت‌های ماندگاری در حفر قنات‌های متعددی از جمله رازج، فیروزآباد، محمودی، مهدی‌آباد رستقا، نجف‌آباد، دهنو و حسن‌آباد داشته است.

آغاز عملیات اجرایی دو پروژه گردشگری و سرمایه‌گذاری با تلاش شهرداری منطقه چهار همدان به ارزش ۸۵۰ میلیارد ریال



به ارزش بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال بوده و دیگری احداث ساختمان تجاری – مسکونی با مشارکت بخش خصوصی به ارزش بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال است. علی‌طه‌ماسیسان با اشاره به اینکه زمینی در کوئی فرهنگیان بود که برای نخستین بار وارد مشارکت با بخش خصوصی شدیم و سرمایه‌گذاری اتفاق افتاد گفت: قرار است سرمایه‌گذاری ۳ هزار مترمربعی اجرایی شود وی بیان کرد: با تغییر کاربری ارزش افزوده ایجاد شد و هم زمان اقدام به مشارکت داشتیم و ارزش افزوده دیگری به آن اضافه شد تا خوشبختانه آن تأکید کرد شورای اسلامی شهر همدان و شهردار همدان دلاستند، را جامعه عمل بشوینام و به نوعی از خام فروشی جلوگیری کردیم. مدیر منطقه چهار شهرداری همدان با اشاره به اینکه هم زمان با کلنگ‌زنی ساختمان تجاری و مسکونی، اقدامات عمرانی را خواهیم داشت گفت: ساختمان مذکور هشت سقف تجاری مسکونی دارد که ۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در گام اول انجام شده است.

احداث ایستگاه راهنمای گردشگری در همدان

وی بیان کرد، طبق اجرای پروژه‌های شهرداری، تعدادی از فراداد، مزایمها و منافعها آماده است و اگر بخوایم کاری شروع کنیم، سریع انجام می‌شود. اما این نوع سرمایه‌گذاری تاکنون اتفاق نیفتاده بود و برای نخستین بار است که قراردادهای با تأیید شورای اسلامی شهر همدان به نمر نخست طه‌ماسیسان با اشاره به اینکه پروژه ایستگاه راهنمای گردشگری نیز به توصیه شورای اسلامی شهر و پیگیری کمسیون مربوطه انجام شد. خاطر نشان کرد، تأکید بر این بود که در ورودی‌های شهرهمان بتوانیم ایستگاه راهنمای گردشگر داشته باشیم که این مهم در ورودی جاده کرمانشاه نیز اتفاق افتاده اما هنوز بهره‌برداري لازم از آن صورت نگرفته است. وی بیان کرد، با توجه به تأکیدات شورای اسلامی شهر این دفتر گردشگری را در ورودی شهر به سمت کوئی فرهنگیان منظر قرار دادیم که حدود ۲۵۰ متر زمین را به این فضای موجود با طرح و استاندارد لازم، اختصاص می‌دهیم.

و حداقل ماهی چند کلنگ‌زنی در شهر همدان انجام شود افزود: امیدواریم اسسال را سال پروژه‌های عمرانی شهرداری ببینیم. وی از شهردار همدان و معاونان وی و نیز اعضای شورای شهر نسبت به اقدامات صورت گرفته تمکک آنها را نادر د چرا که هزینه بالایی می‌خواهد. وی با تأکید بر اینکه باید برای شهرداری تولید سرمایه کرد تا این سازمان بتواند مشکلات را حل کند افزود: روز گذشته مراجعاتی از مردمی داشتیم که سال‌ها ملک آنها تمکک نشده است و مسائل شده‌اند و باید فکری برای آنها کرد. وی با اشاره به اینکه خوشبختانه شورای اسلامی شهر همدان اقداماتی در این زمینه انجام داده است گفت: ما از مسؤلان انتظار داریم این توجهات بیشتر شود تا خدمات بیشتری به مردم شهید پرور و دارالمؤمنین همدان داشته باشیم. رئیس شورای اسلامی شهر همدان از مدیر منطقه چهار شهرداری همدان گزارش داد که تا پیش از این مدیر منطقه چهار شهرداری همدان در زمینه سرمایه‌گذاری در منطقه چهار داریم که یکی تمکک و احداث ساختمان گردشگری

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اعلام کرد؛

پیشرفت ۹۰ درصدی طرح جهاد آبرسانی به روستاهای آذربایجان شرقی



همه توان و امکانات در راستای اجرای درست و به موقع پروژه های آبرسانی بسج شده و در مسیر پیشرفت قرار دارد. وی در مورد استفاده از ظرفیت های خیرین در جهاد آبرسانی گفت: وجود خیرین در کشور یک ظرفیت بالقوه است که با الگوبری از این امر، مجمع خیرین آبرسان کشور نیز شکل گرفته و توانستیم از کمک خیرین در آبرسانی به روستاها استفاده کنیم. فاز نخست جهاد آبرسانی به روستاهای آذربایجان شرقی با ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و دربرگیری ۱۷۸ روستا تا فوم زمیز با ۱۳ هزار میلیارد ریال و دربرگیری ۲۳۳ روستا در حال انجام هستند از مجموع ۲ هزار و ۷۰۰ روستای آذربایجان شرقی حدود ۲۰۰ روستا دارای تنش آبی هستند که با برنامه ریزی‌های انجام شده در دولت سیزدهم و اجرای طرح جهاد آبرسانی، تلاش بر این است تنش آبی در این روستاها رفع شود. شرکت آبغای آذربایجان شرقی با دارا بودن بیش از ۱ میلیون و ۸۱۰ هزار مشترک ، ۱۰ درصد جمعیت شهری در ۷۲ شهر استان را با دربرگیری چهار میلیون و ۲۳۰ هزار نفر را زیر پوشش شبکه آشنامینی و بهداشتنی قرار داده است.

آذربایجان شرقی با بیان اینکه در طرح جهاد آب رسانی به روستاها این استان به الگویی بود دیگر استان‌های کشور تبدیل شده است، گفت: در حال حاضر مرحله نخست طرح جهاد آبرسانی به روستاهای درای تنش آبی، از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.

این مقام مسئول اظهار کرد: نمره نخست این طرح شهرستان های ورزقان، خدابدرین، کتیر و مشهورد است که با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و با اتمام آن ۱۷۸ روستا از آب سالم و پایدار برخوردار می‌شوند. وی با اشاره به اینکه با بهره برداری از مجتمع آبرسانی تالافت در کتیر و خداقرین ۶۸ روستا و شهر ایش احمد با چهار هزار و ۱۹۵ خانواده زیر پوشش قرار خواهد گرفت، گفت: با اتمام عملیات مربوط به ایستگاه‌های پمپاژ، می‌توان آبرسانی به ۲۸ روستا را تا تابستان ۱۴۰۳ بهره برداری کرد. وی همچنین افزود: با بهره برداری از مجتمع آبرسانی ستارخان ورزقان نیز ۶۴ روستا و ورزقان نیز پنج هزار و ۷۷۲ خانواده تحت پوشش قرار می‌گیرد



اهواز – **شسبم قجاوند**؛ برنامه تحقق شعار جشن تولید با مشارکت مردم در سال ۱۴۰۲ در شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون شرقی تشریح گردید. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۲ تحت عنوان “جشن تولید با مشارکت مردم اظهار داشت بررسی‌های لازم روی برنامه‌های سال ۱۴۰۲ در این شرکت بنا بر جایگاه استراتژیک و نقش تاثیر گذار در تولید هیواد میهنرو کربوری و تامین خوراک پایاشگاه‌ها،جمعیت های پرشومی و شرکت گاز مینتی بر الگویی نامگذاری سال جاری توسط مقام معظم رهبری صورت گرفته و نحوه نیل به این شعار تبیین برنامله ریزی و پیگیری و تحقق ان در دستور کار قرار گرفته است. مهندس حسن شهرونی در تشریح شعار سال ۱۴۰۲ افزود: شعار سال جاری از دو بخش: جشن تولید و مشارکت مردم تشکیل شده که شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در هر بخش اهداف و برنامه‌های مرتبطی را دنبال می‌کند. در زمینه تولید هدف گذاری لازم در راستای تحقق کامل برنامه‌های ایلائی شرکت ملی نفت ایران مطابق با اهداف تعیین شده، اجرای پروژه‌های مرتبط با تولید و اصلاحی‌های فنی و عملیاتی و اتخاذ تمهیدات

لازم جهت دستیابی به تولید حداکثری با توجه به نقش درآمذایی این شرکت در اقتصاد کشور صورت گرفته است. وی گفت: در زمینه مشارکت مردم با توجه به جامعه پیرامونی حوزه فعالیت استمرار ساخت و تامین کالا با اولویت منابع درون استانی و بومی مطابق ضوابط و مقررات موجود بهره مندی از

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد؛

اختصاص بیشترین میزان گاز به بخش نیروگاهی آذربایجان شرقی



وی ادامه داد: در سایه صرفه جویی در بخش های مختلف خانگی و گرمایش محیطی ادارت و اماکن و محل های عمومی، همکاری بیشتر واحدهای صنعتی و تولیدی استان و نیز افزایش تولید گاز در بخش های بالا دستی، زمینه

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

۲۱ سرنشین کشتی خارجی در آب‌های جاسک نجات یافتند

چپ شنساور (port side list) اعلام اضطرار کرده بود و فرامنده شنساور پس از ثانوی در حفظ تعادل کشتی دستور ترک تمامی سرنشینان این شناور را داده بود.

مکی‌زاده با بیان اینکه شناور ناجی ۱۰ سرنشینان شناور را در کم‌ترین زمان ممکن از خط‌خطر و احتمال غرق شدن نجات داد، خاطر نشان کرد: در عملیات نجات دریایی این شناور، تمامی ۲۱ خدمه این کشتی خارجی حادثه دیده در سلامت کامل به سر می‌برند.

وی اضافه کرد: درحال حاضر سرنشینان این شناور در صحت و سلامت در حال انتقال به بندر جاسک هستند و هماهنگی لازم نیز با شرکت کشتیرانی برای نجات کشتی در حال انجام است.

الوسلویج (salvage)، عملیات شناورسازی و نجات قایق، شناور و کشتی مغرقه یا دچار اضطرار را می‌گویند.



معسول دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: این کشتی تاکنون در آب‌های جنوبی کشور به دلیل آب‌گرفتگی و کج شدگی به سمت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اعلام کرد؛

افزایش ۱۰ درصدی حمل بار در آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی – **ماهان فلاح**؛ مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی از افزایش بیش از ۱۰ درصدی حمل بار توسط ناوگان حمل و نقل کالای استان خبر داد.

عزیزاده اعلامه داد: در حال حاضر تعداد کل ناوگان باری دارای کارت هوشمند استان با احتساب وانت بارها ۵۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه، تعداد رانندگان باری دارای کارت هوشمند ۲۷ هزار و ۵۰ نفر و تعداد کل رانندگان دارای کارت هوشمند استان ۴۴ هزار و ۳۰۰ نفر است.

وی گفت: همچنین تعداد ۳۰۰ شرکت و موسسه حمل و نقل کالا، تعداد ۱۰ ایجنمن صنفی شرکتها و موسسات و ۱۴ ایجنمن صنفی رانندگان و اسلطان نقلیه سنگین در استان فعالیت می‌کنند.



مدت مشابه سال ۱۴۰۲، بیش از ۱۰ درصد افزایش داشته است. عزیزاده اظهار داشت: تعداد بارنامه صادره در این مدت بیش از یک میلیون و ۷۱۹ هزار و ۲۲۵ برگ بوده که نسبت به این مشابه سال قبل ۱۰ درصد

روش‌هایی که همین حالا باید کنار بگذارید!

بدترین استراتژی‌های فروش در دنیا



اینطوری کاربران خیلی سخت امکان خلاصی از شر یک کمپین را خواهند داشت.

منطق استراتژی گیر انداختن مشتریان تا حد زیادی قابل درک است، اما اصلا نباید از آن استفاده کرد. راستش را بخواهید، مشتریان وقتی کلی گزینه مختلف دم دست داشته باشند، اصلا سراغ برندی بی‌نهایت سمج نخواهند رفت. پس الکی شهرت‌تان در بازار را لکه‌دار نکنید!

۷. صحبت‌های طولانی: فروش BYB فقط حرف زدن نیست!

کسب و کارهایی که از الگوی BYB استفاده می‌کنند، معمولاً به جای مشتریان عادی با مدیران و مسئولات برندهای دیگر سر و کار دارند. همین امر باعث شده فروش BYB پسر از اصطلاحات و مفاهیم فوق تخصصی شود. به طوری که اگر یک نفر از بیرون به ماجرا نگاه کند، خیلی زود از سردرد پا به فرار خواهد گذاشت.

ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم بدترین اشتباهی که کارآفرینان در زمینه فروش BYB مرتکب می‌شوند، تاکید بیش از اندازه بر روی صحبت با مشتریان است. انگار که هرچه بیشتر با مخاطب هدف حرف بزنی، او علاقه بیشتری برای خرید پیدا می‌کند. شاید این نکته درباره تعامل با مشتریان عادی مصداق داشته باشد اما یادتان نرود در دنیای BYB همه مثل هم هستند!

توصیه ما برای فروشدهایی که پرحرفی تبدیل به نوعی عادت برای‌شان شده است، یک فرمول بی‌نهایت ساده خواهد بود. اینکه به جای حرف‌های پرکنده و طولانی در کمتر از دو دقیقه ارزش پیشنهادتان را به طرف مقابل بگویید. قبول داریم این کار خیلی سخت به نظر می‌رسد، اما اگر کمی تمرین کنید، حسابی دست‌تان راه می‌افتد.

۸. دست کم گرفتن مشتریان: بزرگ‌ترین اشتباه در عرصه فروش

بعضی از فروشنده‌ها فکر می‌کنند چون چند سال در بازار سابقه دارند، همه از آنها جایگاه پایین‌تری دارند. چنین آدم‌هایی نه تنها محیط شرکت را حسابی سمی می‌کنند، بلکه خیلی زود اندک مشتریان پیرامون برند را نیز می‌پراندند. به طوری که بعد از چند هفته شما می‌مانید و کلی مشتری ناراضی که حتی چشم دیدن‌تان را هم ندارند. اشتباهی که اینجا قصد بررسی‌اش را داریم، معمولاً مورد بی‌توجهی قرار می‌گیرد؛ چراکه فروشندگان دوست دارند کارشان را بی‌نهایت مهم جلوه داده و پیش بقیه حسابی پز بدهند. شاید این کار در سباز و کار اداری قابل قبول باشد، ولی وقتی پای مشتریان وسط است، دیگر نباید سراغ چنین ایده‌هایی بروید؛ چراکه اوضاع‌تان را حسابی به هم خواهد ریخت. یادتان باشد، مشتریان هیچ بدهی یا حتی نیازی به شما ندارند. در عوض این شما هستید که بدون توجه به آنها کارتان لنگ می‌ماند. چنین ایده‌ای برای کسانی که سال‌ها به دست کم گرفتن مشتریان عادت کرده‌اند، حسابی عجیب خواهد بود. درست به همین خاطر باید هرچه زودتر استراتژی‌تان را عوض کنید. نگاهی برابر به مشتریان و استفاده از نقطه نظرات‌شان برای تعامل بیشتر همیشه فروشندگان را به نتیجه‌ای بهتر می‌رساند. پس منتظر چه هستید؟ همین حالا دست به کار شده و اوضاع را به نفع خودتان تغییر دهید.

منابع:
<https://www.factorfinders.com/startups/sales-and-growth/annoying-sales-techniques/>
<https://www.closeriq.com/blog/terrible-sales-techniques/>

هر ایمیل بازاریابی شامل پیامی مهم برای مخاطب است. حالا اگر شما فرصت کافی به مخاطب‌تان برای مرور پیام هر ایمیل ندهید، عملاً پول‌تان را دور خواهید ریخت. خب پیش خودتان فکر نکرده‌اید که مشتریان تک تک ایمیل‌های بر تعدادتان را مرور می‌کنند؟

۵. گوش ندادن به مشتریان: گوش شنوا از همه چیز مهمتر است!

مشتریان دوست دارند در مقابل پیشنهادات رنگارنگ برندها حرف خودشان را هم به کرسی بنشانند. مثلا برندی را در نظر بگیرید که برای آفرود با یک مدل جدید لاستیک طراحی کرده که به این سادگی‌ها خراب نمی‌شود. حالا اگر مشتریان هدف این برند نظرات متفاوتی درباره ظاهر لاستیک‌ها داشته باشند، احتمالاً تیم امور مشتریان باید این نظرات را به بخش فروش منتقل کند. البته در بسیاری از برندها عملاً تیم فروش هر دو وظیفه بالا را دنبال می‌کند.

نکته‌ای که درباره مثال بالا عجیب به نظر می‌رسد، بی‌توجهی اغلب فروشندگان به نظرات مشتریان است. انگار که مردم باید هر محصولی که یک برند آماده می‌کند، با خوشحالی به سبد خریدشان اضافه کنند. اگر شما هم اینطور فکر می‌کنید، شکست‌های پیاپی‌تان در بازار جای تعجب ندارد. هرچه باشد، مشتریان به این سادگی‌ها گول نمی‌خورند. پس اگر فکر کرده‌اید به راحتی آب خوردن محصولات بنجل‌تان را به آنها قالب می‌کنید، سخت در اشتباهید.

ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم یک محصول خوب فقط در شرایط که حرف مشتریان برای برندها مهم باشد، خلق خواهد شد. به طوری که یک برند بعد از خلق محصولی درجه یک، باید به طور مداوم نظرات مشتریان را دریافت کرده و محصول را آپدیت کند. وگرنه بهترین ایده‌ها هم به مرور زمان کهنه می‌شوند. این روزها خیلی از برندها شبیه قهرمان‌های یک روزه شده‌اند؛ همان قهرمان‌هایی که یکپو در مطبوعات بزرگ می‌شوند و چند هفته بعد حتی اثری از آنها باقی نمی‌ماند. مسا در روزنامه فرصت امروز متقدیم بهترین روش برای مقابله با چنین جریان‌ی استفاده از نظرات مشتریان است. اینطوری شما به جای اینکه برای زمانی کوتاه اسم‌تان سر زبان‌ها بیفتد، مدت زمان بیشتری محبوبیت‌تان را حفظ خواهید کرد.

۶. گیر انداختن مشتریان: همیشه باید راه فراری باشد

آیا تا حالا پیش خودتان فکر کرده‌اید اگر مشتریان به هر دلیلی تمایلی به خرید از شما نداشتند، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ شاید این سوال عجیب به نظر برسد. خب مشتریانی که محصول شما را نخواهند، خیلی راحت دست رد به پیشینه‌تان می‌زنند. البته در دنیای دیجیتالی این امر به این سادگی‌ها نیست؛ چراکه گاهی اوقات فروشندگان از قصد شرایط صرف نظر از خرید را برای مشتریان سخت می‌کنند.

اجازه دهید منظورمان را با یک مثال دقیق روشن کنیم. فروشنده‌ای را در نظر بگیرید که با طراحی یک کمپین ایمیل مارکتینگ هر روز به مخاطب هدفش پیشنهاد خرید می‌دهد. در حالت عادی باید روشی ساده برای پرهیز از خرید دم دست کاربران باشد. این روش معمولاً در قالب باکس «لغو اشتراک» به چشم می‌خورد (همان گزینه‌ای که با انتخابش دیگر خبری از دریافت ایمیل نخواهد بود). نکته جالب اینکه گاهی اوقات کارآفرینان از قصد این بخش را از کمپین ایمیل مارکتینگ‌شان حذف می‌کنند.

به مشتریان است. اینطوری آنها خودشان به این جمع‌بندی مهم می‌رسند که صرف نظر از محصولی که شما در دست دارید، اشتباهی تاریخی خواهد بود. فکر می‌کنم شما هم قبول داشته باشید این شیوه از زمین تا آسمان با اصرارهای بی‌وقفه فرق دارد، مگر نه؟

اگر نگاهی به دور و برتان داشته باشید، هیچ برند بزرگی برای فروش محصولاتش به مشتریان اصرار نمی‌کند. در عوض همه دوست دارند محصول‌شان را خاص و منحصر به فرد نشان دهند. اینطوری مشتریان به طور طبیعی سر و کله‌شان پیدا خواهد شد.

۳. استفاده از لحن بیش از اندازه دوستانه:

مشتریان دوستان شما هستند؟

بعضی از کارآفرینان فکر می‌کنند همه در بازار دوستان صمیمی‌شان هستند. از همان نوع دوستانی که در دوران مدرسه روز و شب‌مان با آنها می‌گذشت. امیدوارم دست کم شما چنین برداشتی درباره مشتریان نداشته باشید؛ چراکه واقعیت کاملاً با این موضوع متفاوت است. ما در روزنامه فرصت امروز نمی‌دانیم اولین بار چه کسی ایده صمیمی شدن با مشتریان را مطرح کرد. با این حال خیلی خوب می‌دانیم زیاده‌روی در این استراتژی کار دست‌تان خواهد داد.

کارآفرینان همیشه دوست دارند رابطه نزدیکی با مشتریان داشته باشند. با این حال چنین رابطه‌ای فقط در طول زمان شکل می‌گیرد. ساده‌ترین مثال در این رابطه وضعیت معلم تازه واردی است که وسط سال جایگزین همکار بیمارارش شده است. بی‌شک دانش‌آموزان در هفته‌های اول خیلی معلم ما را تحویل نخواهند گرفت. با این حال گذر زمان همه چیز را تغییر می‌دهد. به طوری که کم کم همان دانش‌آموزهای سختگیر، تبدیل به طرفدارهای معلم جدید خواهند شد.

مثال بالا درباره دنیای کسب و کار هم مصداق دارد. اگر شما فکر کرده‌اید یکپو با مشتریان صمیمی خواهید شد، سخت در اشتباهید. شما را نمی‌دانم، ولی من که در برابر فروشنده‌هایی با علاقه عجیب برای رفتار صمیمانه همیشه گارد می‌گیرم. هرچه باشد دوست شدن با غریبه‌ها که همینطور الکی نیست!

یادتان باشد، شما به عنوان فروشنده باید سنجیده عمل کنید. شاید عجله در خیلی از بخش‌های زندگی کاربرد داشته باشد، اما در مورد فروش فقط دردسر به همراه خواهد داشت. پس کمی از سرعت‌تان کم کنید و اجازه دهید شرایط با نظم بهتری جلو برود. قبول داریم این کار خیلی سخت به نظر می‌رسد، اما با کمی تمرین راه و چاه کار دست‌تان می‌آید.

۴. ارسال ایمیل‌های پشت سرهم: آزار مشتریان ممنوع

تا حالا چند بار اپ ایمیل‌تان را باز کرده‌اید و با کلی ایمیل تبلیغاتی رو به رو شده‌اید؟ راستش را بخواهید، این اتفاق بارها و بارها برای آدم روی می‌دهد؛ چراکه همیشه برندهایی هستند که شور ایمیل مارکتینگ را درآورند. انگار که زندگی بدون زیاده‌روی در ارسال ایمیل‌های تبلیغاتی هیچ فایده‌ای ندارد!

ما در روزنامه فرصت امروز یک اصل کاملاً ساده داریم: هیچ وقت نباید مزاحم مشتریان شوید. برندهایی که دائماً دور مشتریان هستند، کم کم از چشم می‌افتند. پس سعی کنید به جای اینکه دم دستی باشید، پرستیز و جایگاه‌تان را حفظ کنید. اینطوری نه تنها کارتان بهتر جلو می‌رود، بلکه دیگر جایگاه‌تان در نگاه مشتریان هم خدشه‌دار نخواهد شد.

علاوه، در دنیایی که شخصی‌سازی به لطف هوش مصنوعی وارد بُعد تازه‌ای شده، استفاده از یک متن تکراری چیزی جز شکست برای‌تان به همراه نخواهد داشت.

ایراد اصلی درباره استفاده از متن آماده مربوط به مرگ خلاقیت است. فروشندگان بزرگ معمولاً در لحظه تصمیم گرفته و خودشان را درگیر ماجرابی تازه می‌کنند. چنین روشی شاید برای مدیران دلپره‌آور باشد، اما مشتریان را خراب می‌کند. باید به هر طریقی اوقات دور و بر از گذشت چند ماه نه تنها کلی مشتری وفادار دور و بر برندتان خواهید دید، بلکه همه شیفته نحوه فعالیت کسب و کارتان خواهند شد. خب مگر یک کارآفرین چه چیزی بیشتر از این در حوزه فروش می‌خواهد؟

۲. فشار بر روی مشتریان: فروش زورکی نیست!

همه ما تجربه رویارویی با فروشنده‌هایی را داریم که به هر قیمتی دنبال فروش محصولی به درد نخور هستند. انگار که هر چقدر آدم در برابر آنها مقاومت کند، فروشنده‌های قصه حرص و طمع‌شان بیشتر می‌شود. گاهی اوقات کار به جایی می‌رسد که باید به زور آنها را راهی خانه‌شان کنیم. اگر فکر می‌کنید فشار بر روی مشتریان همیشه جواب می‌دهد، باید بگوییم سخت در اشتباهید؛ چراکه مشتریان هیچ بدهی به شما ندارند. در عوض این شما هستید که باید دنبال جلب رضایت آنها به هر طریقی باشید. وقتی یک فروشنده فشار زیادی روی مشتریان می‌آورد، در واقع سیگنالی شک‌برانگیز به طرف مقابل ارسال خواهد کرد. شما را نمی‌دانم، ولی من که وقتی با صرا زیادی برای خرید یک محصول رو به رو شوم، اول از همه به کلیت ماجرا شک خواهم کرد. خب اگر یک محصول واقعا خوب باشد، اصلاً لازم نیست کسی برای خریدش به آدم اصرار کند!

اشتباهی که فروشنده‌ها در چنین مواقعی انجام می‌دهند، فشار بی‌معنا بر روی مشتریان است. یک روش بهتر در این میان تلاش برای نمایش کاربردهای محصول

نویسنده: علی آل علی

کارآفرینان برای فروش بیشتر در بازار درگیر یک ماراثن تمام‌نشدنی با رقبا هستند. هر لحظه که آدم فکر می‌کند دیگر خبری از رقبا در بازار نیست و به تنهایی یکه تازی می‌کند، ناگهان سر و کله یک برند دیگر پیدا می‌شود. همین امر باعث شده خیلی از کارآفرینان دنبال روش‌های نامتعارف برای بیرون انداختن دیگران از رینگ مسابقه باشند. این وسط گاهی اوقات آدم به سادگی آب خوردن گول خورده و سراغ استراتژی‌های به درد نخور می‌رود؛ همان استراتژی‌هایی که دست آخر آدم را حسابی سرکار می‌گذارند.

ما در این مقاله قصد داریم یکبار برای همیشه کلک استراتژی‌های فروش که به درد لای جز دیوار می‌خورند را بکنیم. اگر شما هم بارها و بارها از دست استراتژی‌ها یا تکنیک‌های عجیب ضربه خورده‌اید، این مقاله حرف‌های زیادی برای‌تان خواهد داشت. پس منتظر چه هستید؟ کمربندهای‌تان را محکم ببندید تا سفرمان را شروع کنیم. بدترین استراتژی‌های فروش: فهرستی که باید دورش را خط بکشید

۱. استفاده از متن آماده: اشتباهی که تمامی ندارد
آدم‌ها معمولاً هرچند روز یکبار تماسی با شماره ناآشنا دریافت می‌کنند. اگر از آن دست آدم‌هایی باشید که هیچ وقت شماره‌های ناآشنا را جواب نمی‌دهند، احتمالاً تا حالا گذرتان به تماس‌های تبلیغاتی نخورده است. قبول دارم گاهی اوقات تماس تلفنی موفقیت زیادی برای فروش به همراه دارد، اما نباید خیال کنید هر کاری به اسم این روش جواب می‌دهد.

اشتباهی که خیلی از کارآفرینان هنگام فروش انجام می‌دهند، تماس تلفنی با یک متن از قبل آماده است. انگار که همه مشتریان باید واکنشی یکسان نسبت به این متن‌ها را جادویی نشان دهند. شما را نمی‌دانم، ولی من که همیشه حرصم از دست چنین متن‌هایی درمی‌آید. به

فرصت امروز

روزنامه مدیریتی - اقتصادی

یکشنبه | ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ | شماره ۲۴۵۱ | صفحه ۸

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: صمیم

دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵

دفتر مرکزی: ۸۸۵۱۴۵۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۲۶۹۲۳

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR